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 Sammendrag  

Oslo kommune har følgende overordnede mål for sin innsats på idretts - og 

friluftslivsområdet:  

Oslo skal være godt tilrettelagt for idrett og friluftsliv, spesielt for barn og 

unge . 

Behovene knyttet til Oslo kommunes anlegg og arealer for idrett og friluftsliv øker som 

en følge av befolkningsvekst og økt mangfold i kommunens befolkningssammensetning. 

Vedlikeholdsetterslep på både anleggsmassen, infrastruktur og andre funksjoner slik 

som gard erobeanlegg, belysning og toaletter preger tilbudene innen både idrett og 

friluftsliv. Det er behov for økt vedlikehold av eksisterende anlegg, infrastruktur og 

funksjoner. Byrådet vil de neste fire årene derfor prioritere å ta vare på eksisterende 

anlegg i tillegg til enkelte nye anlegg innenfor prioriterte anleggstyper. Som følge av 

behov for oppgraderinger og nyinvesteringer er utredningsbehovet gjennomgående 

stort på idrett - og friluftslivsområdet.  

Kommunens arealutfordringer vil til en viss grad legge føringer for hvor mange og hvilke 

typer anlegg og arealer som kan tilrettelegges. God utnyttelse av eksisterende anlegg 

og arealer med mest mulig tilrettelegging for helårsaktivitet og flerbruk er nødvendig. 

Behovet for avsetning av areal til idretts - og f riluftslivsformål i transformasjonsområder 

på lang sikt er omtalt i planen. Byrådet har vedtatt en områdepolitikk for Oslo. 

Områdepolitikken skal bidra til at alle lokalområder i Oslo oppleves som gode og trygge 

steder å bo og vokse opp. I Oslo er det tre områdesatsinger: Groruddalssatsingen, Oslo 

indre øst -satsingen og Oslo sør -satsingen.  

I Oslo skal det være lett å leve aktive liv, uavhengig av fysikk, alder, kulturell bakgrunn 

og økonomi. Byrådet vil jobbe aktivt for å bygge ned barrierer mot deltakelse , i 

samarbeid med idretten i Oslo, friluftslivsorganisasjonene og annen frivillighet  i Oslo. 

Byrådet vil gjøre friluftsliv, egenorganisert aktivitet og idrett mer tilgjengelig for alle . 

Kommunen har et særlig ansvar for å tilrettelegge for deltakelse i idre tt og friluftsliv for 

mennesker som opplever barrierer.  

For å øke deltakelsen i idrett og friluftsliv blant barn og unge som i dag er inaktive eller 

lite fysisk aktive, er det nødvendig å tilrettelegge anlegg og arealer med god kvalitet og 

sikre at anlegg ene og arealene stimulerer til utfordring og mestring. Andelen jenter som 

deltar i idrett er lavere enn andelen gutter som deltar. For å legge til rette for økt 

deltakelse av jenter i idretten, vil kommunen prioritere anlegg for idretter som har en 

særlig høy andel av jenter sammenlignet med gutter.  
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På idrettsområdet har Oslo hatt et stort løft. Likevel er Oslo det fylket i landet med 

dårligst anleggsdekning. Oslo har også dårligere dekning enn andre store byer i Norge . 

Kommunen har de siste to årene prior itert oppstart av utredningsarbeid for å sikre 

faktabaserte behovsvurderinger, og disse behovsvurderingene ligger til grunn for tiltak 

som foreslås i planperioden. Utredning av behovene til planens hovedmålgruppe, barn 

og unge mellom 6 og 19 år, vil videre føres. De fireårige handlingsprogrammene for 

henholdsvis idrett og friluftsliv gir en oversikt over hvilke tiltak som skal gjennomføres i 

perioden 2021 -2024. På idrettsområdet foreslår byrådet i handlingsprogrammet å 

prioritere følgende anlegg og anleggsty per : 

¶ Bygge ny kunstisflate på Valle Hovin forberedt for framtidig hall  

¶ Starte bygging av nye flerbrukshaller på Dælenenga, Treschowsgate, Refstad,  

Løren,  Bjørvika, Mortensrud og Voldsløkka  

¶ Starte bygging av bygging av basishall og klatrevegg på Voldsløkka (del av 

prosjekt med flerbrukshaller)  

¶ Bygge nytt bad på Stovner  

¶ Tilrettelegge for bl.a. kampsport/dans i enkelte nye flerbrukshaller , bl.a. 

Dælenenga  

¶ Rehabilitere kunstgressbaner  

¶ Gjennomføre forprosjekt for bl.a. Løren ishall  (rehabilitering/reetablering) , 

Frognerbadet  (rehabilitering) , Jordal skatepark  (reetablering)  og Kalbakken 

servicebygg  (nytt anlegg)  

I utviklingen av idrettsanlegg er Oslo kommune opptatt av å ta et miljøansvar. 

Konsekvenser for klima og miljø, herunder biologisk mangfold, skal vurdere s og 

hensyntas ved planleggingen av tiltak. Dette innebærer blant annet at idrettsanleggene 

skal være energieffektive og ha lave  klimagassutslipp, både under bygging og gjennom 

byggets levetid. For å redusere plastforsøpling jobber Byrådet med en handlings plan 

for å fase ut bruk av løst plastholdig innfyll på kommunens kunstgressbaner.  

På friluftslivsområdet vil følgende tre innsatsområder prioriteres i planperioden:  

1) utvikling av et sammenhengende turveinett i attraktive grøntområder  

2) rehabilitering  og oppgradering av eksisterende friluftslivsområder og anlegg  

3) styrking av tilretteleggingen for fjordbasert friluftsliv  

Bedre tilgang på turveier i nærheten av der folk bor vil bedre mulighetene for 

egenorganisert lavterskelaktivitet for folk i alle a ldre. Det prioriteres å binde sammen 

hovedturveinettet i byggesonen. For å nå målet om et ferdig utbygd sammenhengende 

turveinett innen 2030, må tempoet økes.  
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Videre er det behov for å rehabilitere en rekke friluftslivsanlegg i Marka, på øyene og i 

bygges onen for å ta vare på det eksisterende, samt oppgradere anleggene til dagens 

standard.  

Ved etablering av manglende turveistrekninger, og ved rehabilitering av eksisterende, 

både i byggesonen og i Marka, må det planlegges for et mildere klima med økte 

nedbørsmengder og lokale flomhendelser. Tiltak for bedre overvannshåndtering og 

klimatilpasning av parker og friområder vil være sentrale i arbeidet med å ruste opp 

friluftslivsområdene til å takle økt nedbør.  

Satsingen på det fjordbaserte friluftslivet vil st yrkes i planperioden. Økt tilrettelegging 

for fjordbasert friluftsliv handler om å sikre at Oslos befolkning har god tilgang til 

strandsonen og til tilrettelagte områder for aktivitet og rekreasjon. Dette innebærer 

blant annet etablering og videreutvikling  av badeplasser og sjøbad, tilrettelegging av 

øyene for flere besøkende og tilrettelegging for kajakk, robåter og småbåter langs 

fjorden, samt vurdering av tilrettelegging for aktivitetstrender som stand up -padling 

(SUP), helårsbading /badstubading  med mer .  

I arbeidet med å legge bedre til rette for idrett og friluftsliv vil Oslo kommune 

videreføre et nært samarbeid med frivillige organisasjoner innen  idrett og friluftsliv.  
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 Innledning  

Behovsplan for idrett og friluftsliv 2021 -2030 er et styringsverktøy so m synliggjør 

behovet for nye anlegg, arealer, turveier og friluftslivsområder knyttet til idrett, 

friluftsliv og fysisk aktivitet i Oslo de neste ti årene. Behovsplanen kartlegger også 

behovet for rehabilitering av eksisterende anlegg. Basert på behovsvurd eringene og 

innkomne høringsinnspill foreslår behovsplanen hvilke anlegg for idrett og friluftsliv 

som skal bygges/rehabiliteres og utredes videre av kommunen de neste fire årene. 

Behovsplanen er derfor det viktigste planleggingsverktøyet for å nå kommunen s mål på 

idretts - og friluftslivsområdet. I tillegg er det et vilkår for å kunne bli tildelt statlige 

tilskudd fra spillemidlene til anlegg for idrett og fysisk aktivitet , at  anlegget  det søkes 

om tilskudd til  skal være del av en vedtatt kommunal plan som omfatter idrett og fysisk 

aktivitet. Behovsplan for idrett og friluftsliv  og årlige  budsjettvedtak er Oslo kommunes 

styrende dokumenter  for å oppfylle dette vilkåret.  

Behovsplanen har siden 2016 blitt rullert annethvert år. Det er et betydelig arbeid som 

blir lagt ned fra kommunen, organisasjoner og innbyggere for å utarbeide, gi innspill til 

og behandle planen. Byrådet mener planens handlingsprogram bør oppdateres oftere 

enn planens mål og kunnskapsgrunnlag. For å balansere disse hensynene foreslår 

byråde t at behovsplanen rulleres hvert fjerde år i stedet for annet hvert år. 

Handlingsprogrammet foreslås derimot rullert annethvert år. Både behovsplanen og 

rullering av handlingsprogrammet vil bli fremmet for bystyret sammen med byrådets 

forslag til budsjett og økonomiplan de respektive år.  

Hensikten med behovsplanen er å synliggjøre investeringsbehovet på idretts - og 

friluftslivsområdet for de kommende ti årene, og konkretisere hva som skal 

gjennomføres på kort sikt de neste fire årene. Planen skal sikre bedr e sammenheng 

mellom langtidsplaner og budsjett. Kommuneplanen og politiske målsettinger er lagt til 

grunn. Skolebehovsplanen har også flere berøringspunkter med behovsplanen. Andre 

relevante planer og dokumenter er planprogrammer, veiledende planer for off entlige 

rom, reguleringsplaner, Folkehelseplanen, Felles prinsipper for universell utforming i 

Oslo kommune og Bymiljøetatens turveistrategi. Av offentlige dokumenter på nasjonalt 

nivå, er stortingsmeldinger om idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet de me st sentrale.  

I behovsplanen er det lagt vekt på at behovsvurderingene skal være faktabaserte med 

grunnlag i reell bruk av anlegg. Behovsvurderingene er bygget på brukerundersøkelser, 

Oslo kommunes befolkningsframskrivinger, medlems - og aktivitetstall fra O sloidretten 

og friluftsorganisasjonene, rapporter om anleggsbruk og innbyggertilfredshet, samt 

innspill fra idretts - og friluftslivsorganisasjoner, etater, bydeler og ISU (idrettens 
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samarbeidsutvalg) i hver bydel. Det er utarbeidet mål som skal være grunnl ag for 

prioritering av tiltak på kort og lang sikt.  

 

2.1  Oppbygging av planen  

Kapittel 3 gir en oversikt over Oslo kommunes mål for idrett og friluftsliv. Kapittel 4 og 

5 redegjør for status, behov, utfordringer og prioriteringer innen henholdsvis idrett og 

fr iluftsliv de neste ti årene. Kapitlene inneholder videre handlingsprogram som viser 

hvilke tiltak som foreslås gjennomført av kommunen de neste fire årene (2021 -2024). 

For de fleste prosjektene i handlingsprogrammene er det oppgitt årstall for antatt 

oppst art og ferdigstilling. Det vil tas sikte på å holde fremdriftsplanene som 

presenteres i handlingsprogrammet. Det skal likevel bemerkes at flere av prosjektene 

har kompliserte plan - og reguleringssaker, samt at det kan oppstå uforutsette forhold i 

prosjekte rings - og byggefasen. Det er derfor usikkerhet knyttet til når prosjektene vil 

stå ferdig. Noen av prosjektene forutsetter også kjøp av eiendom som kan ta lenger tid 

enn forutsatt. I noen tilfeller der anlegget skal rives eller rehabiliteres vil det også v ære 

nødvendig å finne midlertidige løsninger i byggefasen for å dekke eksisterende behov. I 

tillegg til handlingsprogrammet er det listet opp anlegg som regnes som utgående 

kapasitet, det vil si anlegg som er i dårlig stand og krever omfattende rehabiliter ing, 

erstatning med nyanlegg eller er foreslått avviklet/stengt.  

I høringsprosessen er det spilt inn en rekke forslag til tiltak. Som vedlegg til planen 

følger en liste over innkomne forslag. Listen inneholder forslag som ikke er 

kvalitetssikret av kommune n. De tiltak som er prioritert av kommunen de neste fire 

årene ligger i behovsplanens handlingsprogram. Listen over innkomne for slag på turvei 

er ikke uttømmende. Alle innspill på turvei er vurder t  i arbeidet med handlingsplan for 

turveier. Det er laget en separat liste for innkomne forslag på hundelufteområder. 

Rapporter som det refereres  til i planen følger vedlagt.  
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2.2  Oslos geografi, befolknings sammensetning  og by utvikling  

 Geografi  

Oslo er delt inn i 15 bydeler. I tillegg har vi Sent rum og Marka uten bydelsstatus. I denne 

behovsplanen blir flere av temaene delt inn i de geografiske områdene byggesonen, 

fjorden og øyene , og Marka. Byggesonen er videre inndelt i følgende byområder:  

Indre by:  Bydel Frogner, Bydel Gamle Oslo, Bydel Grüner løkka, Bydel Sagene,  

Bydel St. Hanshaugen  

Nord/vest:  Bydel Ullern, Bydel Vestre Aker, Bydel Nordre Aker  

Øst:  Bydel Bjerke, Bydel Grorud, Bydel Alna, Bydel Stovner  

Sør:  Bydel Østensjø, Bydel Nordstrand, Bydel Søndre Nordstrand  

 Befolkning ssammensetning og befolkningens sosiale profil/levekår  

Oslo har  693 494 innbyggere pr 01.01.2020. Som det framgår av Tabell  1 er 

befolkningstettheten størst i indre by, samtidig som den største veksten fram mot 2030 

er antatt å  komme i  byområde  nord/ vest. Oslo har en ung be folkning med en stor andel 

innbyggere i alderen 20 -40 år. Det forventes en fortsatt ung aldersprofil fram mot  

2040. Det er likevel blant de eldre det er forventet sterkest befolkningsvekst.   

Tabell  1 Folketall, areal og befolknings tetthet, framskrivinger og viktige utviklingsområder i 

byområdene. Kilde: Folketall er p er  1.1.2020 hentet fra SSB. Framskrevet vekst og viktige 

utviklingsområder er hentet fra kommuneplan 2018 og Oslotrender 2019.  

By -

område  

Inn -

byggere  

Inn -

byggere  

6-19 år  

Areal i 

km²  

Folke -

tall pr. 

km 2 

Framskrevet 

vekst 2019 -

2030  

Viktige 

utviklings -

områder  

Indre by  257 625  21 166  

 

27,3  9437  12 % 

(6-19 år 10 %)  

Majorstuen 

stasjon, 

Marienlyst, 

Ullevål, 

Veterinærhøyskol

en og vestre deler 

av Hovinbyen.  

Ytre by 

nord/ 

vest  

134  471  23 144  39,6  3396  18 % 

(6-19 år 11 %)  

Diakonhjemmet, 

Frysja, Gaustad -

Sogn, Huseby, 

Lilleaker, Skøyen, 

Smestad, 

Slemdal, 

Montebello og 

Vækerø.  
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Ytre by 

øst  

142 449  24 474  37,8  3768  13 % 

(6-19 år 5 %)  

Hovinbyen, 

Vollebekk, Tveita, 

Rødtvet, Stovner 

og Fur uset  

Ytre by 

sør  

141 112  25 660  47,5  2971  9 % 

(6-19 år 1 %)  

Lambertseter/ 

Karlsrud, 

Mortensrud, 

Hauketo og 

Skullerud  

Sentrum, 

marka  

5414  616  - - - - 

Totalt  693 494  95 060      

 

Oslo er en  mangfoldig by med stor ulikhet  og levekårsforskjeller mellom ulik e grupper 

og geografiske områder. Samtidig er levekårene i Oslo som helhet gode. De voksnes 

sosioøkonomiske posisjon har betydning for barns oppvekst, og barnefattigdom er mer 

utbredt i Oslo enn i resten av landet 1. Helsen i befolkningen varierer også med sosial og 

økonomisk bakgrunn. Videre viser forskning at personer  med høy sosioøkonomisk status  

er langt mer fysisk aktive enn de med lav sosioøkonomisk status . 

 By utvikling  

Kommuneplan for Oslo 2018: Samfunnsdel med byutviklingsstrategi  er det overordnede 

styringsdokumentet for Oslo kommune. Kommuneplanen peker ut mål for kommunens 

virkeområder, ut fra visjonen «En grønnere, varmere og mer skapende by med plass til 

alle». Den inneholder også en byutviklingsstrategi, som viser hvordan byen  fysisk bør 

utvikle s for å nå målene angitt i planen 2. 

Alle utviklingsområdene i ytre by utenom Ensjø er omfattet av krav om felles 

planlegging. Disse områdene vil gjennomgå større eller mindre grad av transformasjon, 

og det åpner seg dermed nye muligheter til å gjennomføre t iltak, også for idrett og 

friluftsliv. Planprosessene i utviklingsområdene er viktige anledninger til å kommunisere 

behov og sikre arealer. Behovsplanen bør bidra til at man er best mulig forberedt når 

disse planprosessene starter. I indre by foregår utvik lingen først og fremst som 

fortetting innenfor rammene av dagens gate -, byroms - og bebyggelsesstruktur, uten 

                                                           
1 Oslohelsa, 2015  
2 For ytterl igere detaljer om kommuneplanen og byutviklingsstrategien henvises det til kommuneplan med tilhørende 

kartvedlegg på www.kommuneplan.oslo.kommune.no .  

http://www.kommuneplan.oslo.kommune.no/
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krav om felles planlegging. Også her er behovsplanen et viktig kunnskapsgrunnlag, men 

handlingsrommet er mer begrenset.  

2.3  Fysisk aktivitet i Oslo  

 Fysisk aktivitet og anlegg  

Tilgang til anlegg  og arealer  for idrett og friluftsliv er en viktig  forutsetning  for fysisk 

aktivitet . Flere  faktorer påvirke r  det fysiske aktivitetsnivået i befolkningen , herunder 

gode samferdselsløsninger som sikrer enkel og tr ygg tilgang for gående, syklende og 

kollektivreisende til friluftslivsområder, idretts - og nærmiljøanlegg , og anlegg og 

arealer som imøtekommer befolkningens behov og  stimulere r  til aktivitet. Andre 

faktorer som spiller inn på folks aktivitetsnivå  er : tilg jengelige aktivitets tilbud , helse, 

økonomiske forhold, kultur osv. Det kreve s derfor en  helhetlig og sektorovergripende 

tilnærming  for å legge til rette for økt fysisk aktivitet.  

 Fysisk aktivitet blant barn og unge  

Per i dag finnes det ingen tall eller st atistikk som viser hvor fysisk aktiv aldersgruppen 

6-12 år er i Oslo, eller hvilke aktiviteter denne aldersgruppen driver med på fritiden . 

Når det gjelder aldersgruppen 13 -19 år, finnes det tall på dette gjennom undersøkelsen 

«Ung i Oslo 2018».  

Åtte av ti ungdommer i Oslo i 2018 3 var fysisk aktive minst én gang i uka. Figur 1 viser at 

det er flest som er fysisk aktiv blant ungdomme r  bosatt i vestlige bydele r , og færrest  i 

indre by og  i de østlige bydelene. Andelen  gutter som er fysisk aktive  er høyere enn 

andelen  jenter, men kjønnsforskjellene er relativt små og har blitt mindre over tid. 

Videre er ungdomskolelevene mer fysisk aktive enn elever på videregående skole. Fra 

2012 og fram til 2018 har det vært en jevn økni ng i andelen som er fysisk aktive minst 

én gang i uka. Økningen har vært større for jenter enn for gutter.  

Ungdommenes fysiske aktivitetsnivå varierer med foreldrenes sosiale og kulturelle 

bakgrunn . Ungdom med norskfødte foreldre med høy sosioøkonomisk st atus  er langt 

mer fysisk aktive enn ungdom med foreldre med lav sosioøkonomisk status og 

innvandrerbakgrunn.  

                                                           
3 Ung i Oslo 2018 , utvalg: ungdomskoler og videreg ående skoler i Oslo.  
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Figur 1 Andel ungdommer i de ulike bydelene i Oslo som er så fysisk aktive at de blir andpusten 

eller svett én eller fler e ganger i uka . 2018. Kilde: Ung i Oslo 2018.  

Figur 2 viser hvordan ungdom i Oslo trener, sammenlignet med resten av landet. I Oslo 

er det flest ungdommer som trener i idrettslag, men vi ser også at mange ungdommer 

trener på egenhånd (egenorganisert aktivi tet). Videre viser undersøkelsen at det er 

flere gutter enn jenter som trener i idrettslag og på et treningssenter, og flere jenter 

enn gutter som driver med annen organisert trening (for eksempel dans).  

 

 

Figur 2 Andel ungdom som utøver ulike treningsformer. Kilde: Ung i Oslo 2018  

 Fysisk aktivitet blant voksne og eldre  

Rapporten «Aktiv i storbyen» fra 2018 undersøker hvor stor andel som oppfyller et 

kriterium for tilfredsstillende fysisk aktivitet, kalt ACSM -kriteriet 4. Bydeler i byområde 

                                                           
4 ACSM-kriteriet innebærer enten fysisk aktivitet av moderat intensitet en halv time fem dager i uken, eller mer intens 

fysisk aktivitet av minst 20 minutters varighet tre dager i uken eller mer. Kriteriet er utarbeidet av den amerika nske 

idrettsmedisinske foreningen American College of Sports Medicine  
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nord/vest hadde den høyeste andelen som oppfylte ACSM -kriteriet med 42 prosent. I 

bydelene i byområde øst og sør var det kun 28 prosent som tilfredsstilte dette kriteriet. 

I følge rapporten hadde det vært en positiv utvikling i fysisk aktivitet fr a 1998 til 2015. 

Videre viser rapporten at «fotturer i skog og mark» og «styrketrening» er de mest 

populære aktivitetsformene.  

Figur 3 illustrerer at egenorganisert trening har stor oppslutning i alle aldersgrupper  

over 15 år , mens bruken går ned med økend e alder for private helsestudio og idrettslag. 

Det er flere menn enn kvinner som trener i idrettslag, mens det er flere kvinner enn 

menn som benytter seg av private tilbud. Når det gjelder sosial klasse, så benytter 

høyere sosiale klasser private treningst ilbud og idrettslag i større grad enn personer i 

lavere sosiale klasser, mens forskjellene er små når det gjelder egenorganisert trening.  

  

Figur 3 Valg av ulike typer organisering av trening i forhold til alder. Prosentandeler av Oslos 

befolkning fra 15 år og eldre. Kilde: Aktiv i Storbyen 2018  

2.4  Prosess  

I planleggingen av nye anlegg og arealer innen idrett og friluftsliv er det viktig med 

medvirkning fra frivillige organisasjoner, slik som idretts -, friluftslivs - og 

naturvernorganis asjoner, bydeler og andre kommunale virksomheter. I forbindelse med 

arbeidet med Behovsplanen er det innhentet skriftlige innspill fra relevante aktører 

tidlig i prosessen, i tillegg til innspill gjennom offentlig høring. Samtidig er det 

gjennomført flere innspillsmøter 5, som for eksempel to medvirkningsprosesser med 

                                                           
5 Dialogmøte med Markaorganisasjonene ble avlyst på grunn av smittevernhensyn. Bymiljøetaten ønsket å avholde møte 

med rådet for personer med funksjonsnedsettelser, men rådet var ikke op pnevnt på det aktuelle tidspunktet. Rådet ble 

oppnevnt i juni, og har fått anledning til å uttale seg til planen i etterkant av den offentlige høringen.   
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barn og unge i samarbeid med Bydel Sagene, samt et innspillsmøte med Sentralt 

Ungdomsråd i Oslo (SUR).  Alle hørings innspillene er vurd ert og planen er endret på 

enkelte områder. På grunn av det  store antallet innspill og innspillenes omfang, e r det 

ikke mulig å imøtekomme fl er tallet av innspillene i løpet av planperioden. Som vedlegg 

til planen følger en bruttoliste over innkomne forslag.  

 

 Overordnede mål og føringer  

Byrådet legger i sin byråds plattform  vekt på at fysisk aktivitet er viktig for folkehelsa, 

og at friluftsliv og idrett skaper glede, vennskap, møteplasser og samhold. Det er godt 

dokumentert at fysisk aktivitet fremmer helse, gir overskudd og kan medvirke til 

forebygging og behandli ng av ulike sykdommer og tilstander. I Oslo skal det være lett å 

leve aktive liv, uavhengig av fysikk, alder, bakgrunn og økonomi. Kommunen skal jobbe 

aktivt for å bygge ned barrierer mot deltakelse, blant annet i samarbeid med idretten , 

friluftslivsorgani sasjonene og andre frivillige organisasjoner  i Oslo. Målsettingen er å 

gjøre friluftsliv, egenorganisert aktivitet og idrett mer tilgjengelig for alle, blant annet 

gjennom tilrettelegging for lavterskeltilbud.  

I nye utbyggingsområder skal det settes av ar eal til idrett og friluftsliv. Det skal bygge s 

enda flere anlegg, særlig for breddeidretten og egenorganisert aktivitet for byens barn 

og unge. Det skal jobbes for at friluftslivet og naturen skal bli mer tilgjengelig for hele 

byens befolkning, blant annet  gjennom bedre universell utforming. Det er et mål at alle 

skal ha nærhet til grøntområder med kort avstand til en turvei, park eller sti inn i Marka, 

og det skal legges til rette for mer bruk av fjorden og øyene. Gode 

samferdselsløsninger, som turveier og  tilrettelegging for sykling er viktig for å øke 

tilgjengeligheten. Arbeidet med å gjøre Oslo til en aldersvennlig by skal også fortsette, 

slik at eldre har mulighet til å leve selvstendige og aktive liv.  

Byrådet har som mål i sin byråds plattform  at Oslo skal bli verdens første utslippsfrie 

storby og at det skal være lett å leve miljøvennlig over hele byen. Klimastrategien for 

Oslo mot 2030 fremhever at «klimatiltak som bidrar til en samfunnsutvikling som 

fremmer folkehelse og miljøperspektiv skal priorite res.» Konsekvenser for klima og 

miljø, herunder biologisk mangfold, skal vurderes og hensyntas ved planlegging og 

etablering av anlegg for idrett og friluftsliv . Det skal søkes gode løsninger for sambruk 

slik at anleggene i størst mulig grad kan brukes sto re deler av døgnet  hele året , og det 

skal være enkelt å nå anleggene med miljøvennlig transport . Anleggene skal være 

energieffektive og ha lave klimagassutslipp, både under utbygging og gjennom 

anleggenes levetid. Anleggene skal være klimarobuste og bidra til god 
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overvannshåndtering. Kommunen skal legge til rette for aktører som bidrar til utlån og 

ombruk av utstyr til idrett og friluftsliv. Mer deling, ombruk og reparasjon er 

miljøvennlig og sosialt utjevnende.  

Konsekvenser for klima og miljø, herunder bio logisk mangfold, skal vurderes og 

hensyntas ved planleggingen av tiltak  

Byrådet har vedtatt en områdepolitikk for Oslo (byrådssak 176/17). Områdepolitikken 

skal bidra til at alle lokalområder i Oslo oppleves som gode og trygge steder å bo og 

vokse opp. I O slo er det tre områdesatsinger: Groruddalssatsingen, Oslo indre øst -

satsingen og Oslo sør -satsingen. Innen hver satsing er det flere pågående områdeløft, 

som er ekstraordinære innsatser innenfor avgrensede geografiske lokalområder med 

sammensatte utfordrin ger. Utfordringene kan dreie seg om alt fra trafikkbelastninger, 

nedslitte uteområder og få private og offentlige tilbud, til stor inn - og utflytting, 

ustabile sosiale nettverk, utrygghet og mangel på gode møteplasser. Områdene 

kjennetegnes i tillegg ved e n konsentrasjon av ulike former for levekårsproblematikk, 

som lav sysselsetting, barnefattigdom og trangboddhet. I Groruddalsatsningen inngår 

bydel ene Alna, Bjerke, Stovner og Grorud som pågående områdeløft. Videre 

gjennomføres områdeløft i Bydel Gamle Osl o gjennom Oslo indre øst -satsingen. Bydel 

Søndre Nordstrand inngår som pågående områdeløft i Oslo sør -satsingen. I tråd med 

områdepolitikken, skal kommunen prioritere enkeltområder gjennom å bruke mer 

ressurser der behovet er størst, jf. byrådets prinsipp om positiv forskjellsbehandling 

innenfor oppvekst - og kunnskapssektoren.  

Byrådets overordnede mål sammenfaller med målene for statens idretts - og 

friluftslivspolitikk om «idrett for alle» og å ivareta friluftslivets posisjon samt legge til 

rette for økt fr iluftslivsaktivitet for alle.  

 

3.1  Oslo kommunes mål for idrett og friluftsliv  

 

 Hovedmål  

Oslo kommune har følgende overordnede mål for sin innsats på idretts og 

fri luftslivsområdet:  

Oslo skal være godt tilrettelagt for idrett og friluftsliv, spesielt for barn  og 

unge.  
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Kommunens anlegg og arealer for idrett og friluftsliv  skal utformes til go de møteplasser 

for barn og unge, skape trivsel og trygg het , og stimulere til fysisk aktivitet.  Alle barn og 

unge som ønsker det skal ha mulighet til å delta i idrettslige a ktiviteter på fritiden.  

Behovene til mennesker med funksjonsnedsettelser og mennesker som bryter normer 

for kjønn og seksualitet skal ivaretas ved bygging og rehabilitering av idretts - og 

friluftslivsanlegg. Tilbudet skal bidra til å øke befolkningens akti vitetsnivå og graden av 

tilfredshet med kommunens idretts - og friluftslivstilbud. Et økt aktivitetsnivå vil gi 

positive fysiske og psykiske helseeffekter for Oslos befolkning. Tilrettelegging for idrett 

og friluftsliv er derfor også en viktig del av kommun ens folkehelsearbeid.  

Kommunens arealutfordringer vil til en viss grad legge føringer for hvor mange og hvilke 

typer anlegg og arealer som kan tilrettelegges. God utnyttelse av eksisterende anlegg 

og arealer med mest mulig tilrettelegging for helårsaktivit et er derfor nødvendig.  

 

 Delmål idrett  

¶ Anleggsdekningen på prioriterte idrettsanlegg skal minimum følge dagens 

dekning  

Oslo er fylket med dårligst anleggsdekning i landet og behovet for idrettsanlegg er 

stort. Flerbrukshaller, basishaller, bad, friidrettsa nlegg og utendørs isflater er 

anleggskategorier som tilrettelegger for et bredt spekter av brukere, og det er behov 

for å heve kapasiteten for disse. Byrådet foreslår også å prioritere å heve kapasiteten 

for idretter som er i stor vekst, har en høy andel j enter som deltar, eller hvor det frem 

til nå har vært liten kommunal tilrettelegging. Anlegg til kampidrett, dans og anlegg til 

egenorganisert aktivitet er eksempler på sistnevnte.  

For å sikre en mer lik fordeling av idrettsanlegg i byen, vil områder med dårlig 

anleggsdekning prioriteres. Anleggsdekningen, målt som antall barn og unge pr. 

anleggstype, skal bedres  for følgende anleggstyper:  

 

- Flerbrukshaller  

- Basishaller  

- Badeanlegg  

- Anlegg for kampsport/dans  

- Kunstisanlegg  

- Friidrettsanlegg  
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¶ Standarden på anlegg smassen skal heves  

Det er et stort vedlikeholdsetterslep på eksisterende anlegg og arealer, og det er behov 

for en del grunnleggende funksjoner på mange idrettsanlegg. En rekke idrettsanlegg har 

også dårligere standard enn ønsket, noe som forringer attrakt iviteten , reduserer 

bruken av anleggene  og som gir dårlig utnyttelse av fellesskapets midler . 

For å kunne måle standarden på anlegg ut i fra objektive kriterier , er d et er etablert 

kvalitetsstandarder for de anleggstypene der det er hensiktsmessig. Standar dene er 

utarbeidet i samarbeid mellom brukerne og forvaltningen. Tilstanden på anleggene 

basert på etablerte nasjonale standarder vurderes også som en del av kvaliteten på 

anleggene. Standarden skal heves på følgende anleggstyper:  

 

- Kunstgressbaner  

- Badeanle gg 

- Ski-/alpinanlegg  

- Klubbhus  

- Ishaller  

 

¶ Bredden i anleggstilbudet skal videreutvikles  

Oslo har mange attraktive idrettsanlegg som gir et bredt tilbud til et mangfold av 

idretter. For å imøtekomme flest mulig idretter og for å legge til rette for at flest mu lig 

skal være aktive oftere, er det avgjørende å videreutvikle bredden i anleggsporteføljen.  

Evaluering av måloppnåelse for  idrettsområdet  

Delmålene for idrettsfeltet tar utgangspunkt i behovet for flere anlegg, økt kvalitet på 

eksisterende anleggsmasse o g videreutvikling av bredden i anleggstilbudet.  Tabell 2 

viser oversikt over delmål  og resultatindikatorer for idrettsområdet i planperioden.  

Tabellen inneholder også måltall for utvalgte  prioriterte anleggstyper.  Trender i form 

av fremvekst av nye idrette r må likevel ivaretas . 
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Tabell  2 Oversikt over delmål og resultatindikatorer for idrettsområdet i planperioden  

Delmål  Resultatindikatorer  Måltall 2024  

Anleggsdekningen på 

prioriterte idrettsanlegg skal 

minimum følge dagens deknin g 

 

Anleggsdekningen for barn og 

unge skal bedres  for følgende 

anleggstyper:  

¶ Flerbrukshaller  

¶ Basishaller  

¶ Badeanlegg  

¶ Anlegg for 

kampsport/dans  

¶ Kunstisanlegg  

¶ Friidrettsanlegg  

 

Antall barn og unge pr. anlegg  

 

 

 

Flerbrukshaller:  

1 450 barn og unge pr. 

spillef late  

 

Badeanlegg:  

8 barn og unge pr. kvm 

vannflate  

 

Kunstisanlegg:  

7 300 barn og unge pr. 

spilleflate  

 

Friidrettsanlegg:  

11 400 barn og unge 

pr. flate  

 

Standarden på anleggsmassen 

skal heves  på følgende 

anleggstyper :  

¶ Kunstgressbaner  

¶ Badeanlegg  

¶ Ski-/alpina nlegg  

¶ Klubbhus  

¶ Ishaller  

 

- Anleggenes standard i 

henhold til etablerte 

kvalitetsstandarder 

(nasjonale standarder)  

- Tilstandsvurderinger  

 

-  

Bredden i anleggstilbudet for 

barn og unge skal videreutvikles  

 

 -  
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 Delmål friluftsliv  

 

¶ Oslos unike kvaliteter for n aturopplevelser og friluftsliv skal bevares og 

styrkes  

Naturopplevelse er en viktig del av friluftslivet. Naturkvalitetene i kommunens 

grøntområder (i byen, ved fjorden, på øyene og i Marka) og muligheten til å oppleve 

urørt natur skal tas vare på og styrk es. Områder av verdi for friluftslivet skal sikres og 

forvaltes slik at de er godt tilrettelagt for et mangfold av friluftslivsaktiviteter, samtidig 

som viktige naturverdier, landskapskvaliteter og kulturminner skal ivaretas. Tiltak for 

kanalisering av fer dsel vil være viktig for å hindre slitasje på verdifull natur og for å 

unngå trengsel på noen få og mye brukte utfartsområder i Marka, byggesonen så vel 

som på øyene.  

Byrådet slår fast at det skal legges til rette for mer bruk av fjorden og øyene. Økt 

til rettelegging for fjordbasert friluftsliv handler om å sikre at Oslos befolkning har god 

tilgang til strandsonen. Dette innebærer blant annet etablering og videreutvikling av 

badeplasser og sjøbad, å tilrettelegge øyene for flere besøkende og legge til rett e for 

kajakk, robåter og småbåter langs fjorden, samt vurdere tilrettelegging for 

aktivitetstrender som stand up padling, flytende badstuer osv.  

Det skal arbeides systematisk med registering og oppfølging av ulovligheter etter 

friluftsloven i byggesonen, Marka og på øyene. Allemannsretten skal holdes i hevd. 

Markagrensa ligger fast.  

Klimaendringer, med mildere vintre og mer nedbør, påvirker tilretteleggingen for 

friluftsliv. Tiltak for bedre overvannshåndtering og klimatilpasning av parker og 

friområder vi l være sentralt i dette arbeidet, jf. byrådets klimastrategi for Oslo mot 

2030 (byrådssak 214/19) og strategi for overvannshåndtering med tilhørende 

handlingsplan. For å møte dagens og framtidens klimautfordringer, samt økt slitasje 

som følge av større bef olkningstetthet, må innsatsen på oppgradering og rehabilitering 

av friluftslivsanlegg styrkes i årene fremover.  

¶ Alle skal ha tilgang til gode fril uftslivsområder i sitt nærmiljø  

Alle skal ha mulighet til å drive friluftsliv som helsefremmende, trivselsskap ende og 

miljøvennlig aktivitet i nærmiljøet. Den blågrønne strukturen i byggesonen, herunder 

parker, friområder og turveier, skal sikres og tilrettelegges for å stimulere til aktivitet i 

nærheten av der folk bor. Kort avstand er en forutsetning for hyppig bruk og en mer 

aktiv hverdag. Oslos innbyggere skal ha tilgang til grøntområder i nærheten av egen 
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bolig.  Byggesonen bør ha planmessig sikrede parker etter gjeldende avstandsnorm 6 

(langs offentlig vei):  

 

- Park på minimum 1000m² innenfor 250 meter gangavstan d (indre by) 7  

- Park på minimum 5000m² innenfor 500 meter gangavstand (indre og ytre by).  

For befolkningen som bor nær Marka , er  Marka  nærnatur og et rekreasjonsområde som 

gir mulighet for friluftsliv, naturopplevelse og idrett. Fjorden, strandsonen og øye ne gir 

muligheter for fjordbasert friluftsliv for hele Oslos befolkning.   

I tråd med byrådets prioritering om tiltak for sosial utjevning, vil tilgangen til gode 

friluftslivsområder i levekårsutsatte områder prioriteres høyt. Tiltak for universell 

utformin g og tiltak for å skape en mer aldersvennlig by er sentrale i all tilrettelegging i 

byggesonen. Det skal arbeides med å sikre innsmettene til Marka slik at det fortsatt er 

lett å komme seg til Marka til tross for at byen fortettes. Prioritering av  

frilufts livsområder i nærmiljøet vil dessuten bidra til kortreiste friluftslivsopplevelser 

og redusert transportbehov.  

Den forventede klimautviklingen kan gjøre det mer utfordrende å utøve ulike former for 

vinterfriluftsliv i Oslo. Områder med snø i Oslo kan bli redusert og vintersesongen 

kortere. Det skal arbeides for å finne gode løsninger slik at befolkningen i Oslo kan 

bedrive friluftsliv i Oslo, også ved snøfattige vintre.  

¶ Byen skal ha et sammenhengende turveinett innen 2030  

Turveiene og turstiene i byen, lan gs kysten, på øyene og i Marka gir gode muligheter for 

egenorganiserte fotturer og lavterskelaktivitet i grønne omgivelser. Turveiene følger 

flere steder byens vassdrag, fra Marka til fjorden, og binder på denne måten sammen 

større turområder. Målet i bygg esonen er sammenhengende turveier i et helhetlig 

blågrønt nettverk, med god standard innen 2030. God sammenheng i turveinettet øker 

befolkningens tilgang til kortreiste naturopplevelser, og bidrar til at man kan gå varierte 

turer og lengre distanser.  

¶ Det skal være enkelt å oppdage og ko mme seg til friluftslivsområder  

Det skal oppleves enkelt for alle, uavhengig av fysikk, alder, bakgrunn og økonomi, å 

oppdage og komme seg til friluftslivsområder  i Oslo . Friluftslivsområdene skal kunne 

nås til fots, med syk kel og med kollektivtransport. Det skal arbeides målrettet for å 

informere  om friluftslivstilbudet i Marka, i byggesonen og på øyene slik  at alle enkelt 

                                                           
6 Kommuneplanens § 12.3 om ivaretakelse av grøntstruktur i byutviklingen.  
7 Indre by inneholder bydel ene Frogner (uten Bygdøy), St. Hanshaugen, Sagene, Grünerløkka, Gamle Oslo og Sentrum.  
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finner ut av hvilke friluftslivsområder som finnes, samt hva som passer for den enkeltes 

erfaring og fe rdighetsnivå. Dette skal gjøres gjennom en kombinasjon av fysiske tiltak, 

men også som informasjon gjennom sosiale media og andre digitale plattformer.  

Tilrettelegging og videreutvikling av innfallsporter til Marka er sentrale i denne 

strategien.  

Evalueri ng for måloppnåelse for friluftslivsområdet  

Tabell  3 gir  en oversikt over hvordan måloppnåelsen for de ulike delmålene skal 

evalueres i planperioden. Listen over indikatorer er ikke uttømmende, da 

brukerundersøkelser i tillegg vil bidra til å belyse det kv alitative målet om at det skal 

være  enkelt å oppdage og komme seg til friluftslivsområder.  

Tabell  3 Oversikt over effektmål og indikatorer for friluftslivsområdet i planperioden  

Delmål  Indikatorer  Rapporteringsansvar  

Oslos unike 

kvaliteter for 

naturopplevelser og 

friluftsliv skal 

bevares og styrkes  

Bruk av og tilfredshet med, 

Marka, fjorden og øyene, parker 

og grøntområder i byggesonen (i 

henhold til brukerundersøkelser)  

Hovedansvar: 

Bymiljøetaten  

 

Bidragsyter e: Plan- og 

bygnings etaten  (avsatt 

areal og regulert 

areal), Eien dom- og 

byfornyingsetaten  

Areal avsatt til grønnstruktur, 

LNFR eller bruk og vern av sjø og 

vassdrag i kommuneplanens 

arealdel 8. Antall dekar samlet.  

Areal regulert til idrettsanlegg, 

uteoppholdsarealer, 

gr ønnstruktur, LNF R eller bruk 

og vern av sjø og vassdrag 9. 

Antall dekar samlet.  

Antall sendte varsel om pålegg 

om fjerning av ulovlige stengsler 

og antall stengsler fjernet (iht. 

friluftsloven)  

Antall bryggeanlegg (bading, 

fisking og småbåt) som er 

etablert eller oppgradert i 

perioden.  

Sikring av areal til friluftsformål 

(statlig sikring, erverv, 

bruksrettsavtaler)  

                                                           
8 arealformål og underformål nevnt i pbl § 11 -7 punkt 3, 5 og 6.   
9 areal formål og underformål nevnt i pbl § 12 -5 punkt 3, 5 og 6 , samt underformål idrettsanlegg og uteo ppholdsarealer 

nevnt i pbl § 12 -5 punkt 1 . 



24  Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å Oslo kommune  

 

Alle skal ha tilgang 

til gode 

friluftslivsområder i 

sitt nærmiljø  

Friluftslivsareal (områdetyper) 

verdsatt etter Miljødirektoratets 

veileder M98,  fordelt på ulike 

reguleringsformål og ulike formål 

i kommuneplanen. Antall dekar 

samlet.  

Hovedansvar: 

Bymiljøetaten  

 

Bidragsyter e: Plan- og 

bygningsetaten  

Antall og andel innbyggere pr. 

byområde som bor 250 meter 

eller nærmere en park på 

minimum 1000 m 2.  

Antall og andel innbyggere pr. 

byområde som bor 500 meter 

eller nærmere en park på 

minimum 5000  m2.  

Byen skal få et 

sammenhengende 

turveinett innen 

2030  

Samlet lengde på turveier og 

turstier i byggesonen, 

kyststistrekninger og traséer  i 

Marka som er etablert eller 

oppgradert i perioden  

Hovedansvar: 

Bymiljøetaten  

 

Bidragsytere: 

Bydelene  

Antall turveitiltak som har 

bidratt til større grad av 

sammenheng i hovedturveinettet 

i byggesonen i perioden  

Det skal være enkelt 

å oppdage og å 

komme seg til 

friluftlivssområder  

Antall skilt og informasjonstavler 

etablert eller oppgradert i 

byggesonen, i Marka og på øyene 

i perioden  

Hovedansvar: 

Bymiljøetaten  

 

Bidragsytere: 

Bydelene, øvrige 

etater, Ruter  

Antall tilrettelagte innfallsporter 

til M arka. Antall samlet og 

endring i perioden.  

Kommunikasjonstiltak for å gjøre 

friluftslivstilbudet i Oslo bedre 

kjent  

Befolkningens tilfredshet med 

kollektivtrafikktilbudet  
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 Idrett  

Oslo kommune har et overordnet ansvar for å tilby anlegg og area ler til idrettsformål. I 

fremstillingen i dette kapittelet er tilbudet delt opp i anleggstyper. Datakilder som blir 

benyttet er medlems - og akti vitetstall fra Osloidretten, brukerundersøkelser og 

anleggstall. Konkrete prosjekter som foreslås er et resultat  av gjennomførte 

utredninger.  

 

4.1  Status og behov  

Porteføljen av idrettsanlegg er blitt til over tid og spenner over et bredt spekter av  

anlegg for ulike  innen- og utendørsidretter. På anleggsområdet vil  Oslo få et løft  i årene 

som kommer gjennom vedtatte id rettsprosjekter , bl.a. to nye bad (Tøyen og Manglerud), 

og nye flerbrukshaller på Vestli, Korsvoll, Tøyen, Tokerud og Majorstua . Likevel er Oslo 

fylket i Norge med dårligst anleggsdekning , og det er et stort behov for nye anlegg 

fremover.  

Det er et stort u tredningsbehov på idrettsfeltet. Prioriterte utredningstiltak er 

synligg jort i handlingsprogram met . Flere av idrettsanleggene er imidlertid fremdeles 

svært nedslitte og til dels umoderne, og mange anlegg mangler grunnleggende 

funksjoner som garderober, be lysning og toalet tfasiliteter. Rehabilitering o g 

oppgradering av eksisterende tilbud med sentrale funksjoner vil også være en viktig 

satsing gjennom planperioden.  

Koronapandemien medførte at alle idrettsanlegg i Oslo brått måtte stenge. Situasjonen 

førte t il at mange barn og unge som driver med organisert idrett i Oslo, plutselig sto 

uten et organisert fritidstilbud. Kommunen opplevde i denne perioden stort press på å 

gjenåpne idrettsanleggene. Dette gjenspeilet seg også i samfunnsdebatten for øvrig, og 

idr ettens betydning for befolkningen var  tydelig. I tillegg til å være en arena for fysisk 

aktivitet, utgjør idrettsanleggene en viktig sosial møteplass for veldig mange, spesielt 

barn og unge.  

 Medlemsstatistikk  

Ved utgangen av 2019  var det 626  idrettslag i Oslo, og totalt 282 398  medlemskap  (tall 

fra bedriftsidretten er ikke inkludert) . Barn og unge (6-19 år) utgjør 39  prosent  av alle 

medlemskap.  Antall medlemskap blant barn og unge er høyere enn antallet barn og 

unge i Oslo, noe som betyr at det er flere ba rn og unge som er medlem i mer enn e t t 

idrettslag. Det er en overvekt av menn som er medlemmer (60 prosent)  i idrettslagene i 

Oslo. Blant barn og unge er kjønnsforskjellene for medlemskap noe mindre (44 prosent 

jenter  og 56 prosent gutter ). Det er stor for skjell mellom bydelene i Oslo når det gjelder 



26  Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å Oslo kommune  

 

deltakelse i den organiserte idretten. Figur 4 viser antall aktive medlemmer og 

organisasjonstetthet 10  i de ulike bydelene.   

 

 

Figur 4 Idretten på bydelsnivå. Kilde: Idrettsregisteringen  2018 og SSB  

Tallene  kan gi  en indikasjon på hvor i byen aktiviteten er størst, og hvor stor andel av 

befolkningen idretten engasjerer.  Imidlertid rekrutterer flere idrettslag medlemmer fra 

andre  bydeler enn der idrettslaget  er hjemmehø rende. Tallene fra U ng i Oslo (Figur 5) 

viser derfor trolig et riktigere bilde over andelen ungdom som driver organisert 

idrettsaktivitet i Oslo. Andelen aktive er størst i byområde nord/vest samt bydelene 

Nordstrand og Østensjø, og lavest i deler av indre by og byområde øst.   

                                                           
10  Antall medlemskap i alderen 6 -19 år (idrettsregistreringen 2018) , i forhold til antall innbyggere i alderen 6 -19 år pr. 

01.01.2019 (SSB)  
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Figur 5: Prosentandel (13 -19 år) i ulike bydeler som har deltatt i en aktivitet i et idrettslag siste 

måned (NOVA, Ung i Oslo 2018).  

 

 Brukertilfredshet  

Ung i Oslo 2018  

Hvert tredje år utføres undersøkelsen «Ung i Oslo ». Undersøkelsen fra 2018 viser at 6 8 

prosent  av barn og unge i Oslo synes at tilbudet av idrettsanlegg der de bor er bra. I 

Norge er det 71 prosent  som synes tilbudet er bra. Figur 6 viser at Vestre Aker og 

Nordre Aker er mest fornøyd med tilbudet av idrettsanlegg.  Undersøkelsen omfatter 

kun aldersgruppen 13 -19 år (ungdomsskole og videregående skole), og gjelder ikke for 

aldersgruppen 6 -12 år.  

 

 

Figur 6 Fornøyd med idrettsanlegg på bydelsnivå. Kilde: Ung i Oslo 2018  
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 Anleggsbruk  

 

 

Figur 7 Kjønnsfordeling og antall utøvere pr. anleggstype fo r organisert idrett for aldersgruppen 

6-19 år 11 . Kilde: Idrettsregisteringen 2018  

 

Figur viser  at jenter har en generell lavere deltakelse i idrettsaktiviteter enn gutter. 

Anlegg som skiller seg ut med høyest delta kelse uavhe ngig av kjønn er fotballbaner, 

Marka og idrettshaller. Anlegg for gym og turn, idrettshaller og svømmeanlegg skiller 

seg ut ved å ha en større andel aktive jenter enn gutter.  

I løpet av en ti årsperiode er det størst vekst blant brukerne av  anlegg for  gym og turn 

og idrettshaller (se Figur 8). Av idrettene som utøver sin idrett i idrettshaller, er det 

spesielt håndball, cheerleading, innebandy og basket som har stor vekst. Én av årsakene 

til veksten for gym og turn kan være økt kapasitet for turn  de siste årene.  

Størst prosentvis  vekst finner vi blant brukerne av anlegg for gym og turn (163 

prosent ), friidrettsanlegg (155 prosent ), og svømming (119 prosent ). Deler av veksten  

for friidrett  kan forklares med at noen idrettslag har registrert aktive medlemmer i 

allidrett under friidrett, da idrettsregistreringen ikke har «allidrett» som kategori ved 

registrering av aktive medlemmer.  Den største nedgangen finner vi i idretter som utøver 

                                                           
11  Idretter som inngår i de ulike anleggstypene:  

Marka :  ski, sykkel, orien tering, rytter, hundekjøring, snowboard, triatlon og skiskyting  

Fjorden : padling, seiling, roing, dykking og vannski  

Andre anlegg : b iljard, bob/aking, bowling, bueskyting, casting, curling, ridesport, fleridretter, frisbee, golf, idrett for 

funksjonshemmed e, luftsport, motorsport, sandvolleyball, soft - og baseball, squash og studentidrett.  

Markanlegg:  cricket, landhockey, amerikansk fotball, rugby og lacrosse  
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sin idrett i kategorien « andre anlegg » (se note 11) . Ser vi nærmer e på 

«anleggsgruppene», er det nedgangen i antall medlemmer for fleridretter som er 

hovedårsaken til nedgangen. Det er knyttet  flere  svakheter til tallmaterialet hvilket gjør 

at fremstillingen skal tolkes med forsiktighet. Tallene egner seg derfor best på 

makronivå og for å se utviklingstrekk over tid.  Tallene fanger ikke opp de som driver 

fysisk aktivitet på egenhånd.  

 

 

Figur  8 Endring i antall aktive siste 10 år. Kilde: Idrettsregisteringen 2018  

 

 Strategi for anleggsutbygging  

 

Heve kvaliteten på anlegg  

En økende befolkning i Oslo setter ytterligere press på arealene, og det et stort behov 

for å sikre at kapasiteten på idretts - og aktivitetsanlegg opprettholdes og bevares 

gjennom løpende vedlikehold og rehabilitering. For å heve kvaliteten på anleggsmass en 

til et akseptabelt funksjonsnivå og standard, vil rehabilitering og standardheving være 

prioriterte tiltak i planperioden. Særlig bade- og isteknisk eanlegg , samt el - og 

ventilasjon i idrettsbygg og klubbhus må forbedres i årene som kommer. Idretts - og 

aktivitetsanlegg har stor betydning for befolkningens livskvalitet og er en viktig 

forebyggende arena. Det er viktig  at kommunen tilrettelegger med funksjoner på 

idretts - og aktivitetsanleggene som sikrer trygge og gode møteplasser med et variert 

idrettstil bud. Toalettfasiliteter, lokaler til utstyrslånsordninger  og sosiale oppholdsrom 

er eksempler på funksjoner som det er viktig å sikre i en slik utvikling.  
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Kapasitetsøkning av anlegg  

Det er et stort behov for å øke kapasiteten av nye idretts - og aktivitets anlegg i 

planperioden. Det er imidlertid utfordrende  å definere et konkret og riktig behov da det 

ikke eksisterer objektive referanser for hva som er «riktig» kapasitet og sammensetning 

av tilbudet av idretts - og aktivitetsanlegg i forhold til trender og e tterspørsel. 

Kommunen vil fortsette å teste ut ny sensorteknologi for å måle den reelle bruken av 

anlegg.  

Å fremskaffe arealer til å bygge nye idretts - og aktivitetsanlegg blir stadig mer 

krevende. Dagens tomtepriser og knappheten på egnede arealer gjør de t nødvendig å 

tenke sambruk, ved at flere kommunale tjenestetilbud innplasseres på den samme 

eiendommen. Det blir viktig at oppgavene løses på en smartere og mer effektiv måte for 

å tilfredsstille befolkningens behov for ulike tjenester og tilbud i fremtid en. Dette vil 

blant annet kreve økt tilrettelegging for flerbruk og bedre utnyttelse av tiden på 

eksisterende idretts - og aktivitetsanlegg. En slik tilnærming er ikke bare ønskelig av 

økonomiske hensyn, men kan også gi synergieffekter. Bystyrevedtak om å b ygge 

flerbrukshaller i tilknytning til skoler har vært viktig for utviklingen av idrettsanlegg i 

Oslo, og gir en bedre utnyttelse ved at anleggene er i bruk både på dag - og kveldstid. 

Behovet for avsetning av areal til idrettsformål i transformasjonsområde r på lang sikt er 

tydeliggjort i planen. Konkretisering av anlegg i disse områdene er gjort der man har 

tilstrekkelig kunnskap om behovet. For å sikre denne konkretiserin gen i 

transformasjonsområdene kreves det mer utredningsarbeid.  

Idrett for alle  

Noen idretter har hatt dårlige rammevilkår i Oslo med lite offentlig støtte til 

anleggsutbygging. Eksempler på dette er idrettene alpint, kampsport og dans. Dette har 

medført at enkeltaktiviteter som har blitt etterspurt, har blitt ivaretatt i private anlegg, 

enten i regi av idrettslag eller kommersielle aktører. For å sikre driften er det ofte høye 

medlemskontingenter blant de private tilbudene. Det er derfor  behov for en innretning 

av innsatsen mot grupper kommunen ikke har tilrettelagt for tidligere. En annen  

innretning av tilbudet trenger ikke nødvendigvis å bety at kommunen skal bygge alt, men 

at kommunen gjennom tilskuddsordninger  kan bidra til at tilbudet blir mer tilgjengelig 

for en større andel barn og unge.  Andelen jenter som deltar i idretten er lavere  enn 

gutters deltakelse. For å nå  denne gruppen i større grad, vil det prioriteres å utrede og 

tilrettelegge  for idretter som har en høy andel jenter. Eksempler på dette er  turn , 

svømming, ryttersport, dans og hallidretter.   
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Klima - og miljøansvar  

Konsekvenser for klima og miljø , herunder biologisk mangfold,  skal vurderes og 

hensyntas ved planlegging  og etablering av anlegg . Det skal videre  være enkelt å nå 

anleggene på en miljøvennlig måte , som ved å gjøre det lettere å komme til anleggene til 

fots, på s ykkel eller med  kollektivtransport. Det skal søkes gode løsninger for sambruk 

slik at anleggene i størst mulig grad kan brukes store deler av døgnet gjennom hele året.  

Anleggene skal være energieffektive og ha lave klimagassutslipp, både under utbygging 

og gjennom anleggenes levetid. Kommunen skal legge til rette for aktører som bidrar til 

utlån og ombruk av utstyr til idrett og friluftsliv.  

De senere årene har det blitt økt oppmerksomhet på plastforurensing og for idretts - og 

aktivitetsanlegg er det særlig  pekt på utfordringer med at granulat fra kunstgressbaner 

kommer på avveie. Miljødirektoratet gjennomførte høsten 2019 høring om forslag til 

nytt kapittel i forurensningsforskriften. Det nye kapittelet vil stille krav til utforming og 

drift av alle typer i drettsbaner som bruker plastholdig løst fyllmateriale . Forslaget er 

nå oversendt til Klima - og miljødepartementet  og det er ventet at endelig forskrift vil 

tre i kraft i løpet av 2021. Samtidig som det er foreslått et nytt regelverk for utforming 

og drift av idrettsbaner som bruker plastholdig løst fyllmateriale, jobber  byrådet  med 

en handlingsplan for å fase ut bruk av gummigranulat på kunstgressbaner i Oslo.  

Tilrettelegging for fysisk aktivitet og idrett må vurderes i et klimaperspektiv. Klimaet er 

i ras k endring, og et varmere, våtere og villere vær legger føringer for hvordan man 

tilrettelegger og hvilke aktiviteter det kan tilrettelegges for. Det  må både sommer og 

vinter finnes gode idrettstilbud. På vinteren er det i dag nødvendig å bruke ressurser 

som strøm og vann for å lage snøen og isen som tidligere kom naturlig , og løyper må 

asfalteres for å legge til rette for trygg aktivitet resten av året . For andre anlegg er det 

derimot behov for å bruke ressurser på å holde snø og is borte.  I lys av klimaend ringene, 

må man sørge for at ressursene benyttes hensiktsmessig og effektivt, og at man velge r  

gode klimaløsninger.  

Tilrettelegging for vinter - og helårsaktivitet gir god utnyttelse av anleggene og 

tilgjengelig areal.  Det er imidlertid viktig å balansere t ilrettelegging for vinter - og 

helårsaktivitet  mot den kostnaden investeringene har, både når det gjelder kroner og 

øre, men også når det gjelder påvirkning på natur, klima og miljø.  

4.2  Inneflater  

Inneflater omfatter flerbrukshaller og andre haller og aktivit etsflater; herunder 

gymsaler, fleksible rom i tilknytning til flerbrukshaller og basishaller. Inneflatene 

benyttes av en rekke idretter, for eksempel håndball, volleyball, innebandy, basketball, 
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cheerleading, skating, Roller Derby, turn og kampsport. Ulike  inneflater dekker ulike 

formål. Det er sentralt å øke kapasiteten ved å etablere flere flater, men også å sørge 

for at eksisterende flater utnyttes optimalt og dekker et bredt spekter av behov.  

Flerbrukshaller skal være grunnstammen i halltilbudet. I det te ligger blant annet at 

hallene skal være nær der behovet er, at det skal være stor grad av likhet i tilbudet på 

tvers av bydeler, og at tilbudet skal ivareta en rekke ulike idretter. For denne 

anleggstypen er det et mål at anleggs dekningen for barn og un ge skal bedres i 

planperioden.  Flerbrukshaller er et av de særskilte satsingsområdene de kommende 

årene.  

Selv om flerbrukshaller er vesentlige elementer for den samlede innendørs 

idrettskapasiteten, er det også viktig å ha inneflater for idretter som ikke naturlig driver 

sin aktivitet i disse hallene. Tilbudet av andre idrettshaller og innendørs aktivitetsflater 

kan ha en lavere tetthet enn flerbrukshaller, og slike anlegg vil være sterkere preget av 

lokale behov.   

 

Figur 9 Kart over flerbrukshaller i Oslo  
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 Flerbrukshaller  

En flerbrukshall med én hallflate betegnes som en normalhall (25x45m inkl. 

sikkerhetssoner). Byomfattende tilbud til studenter og bedriftsidretten er ikke tatt med 

i beregninger for hallkapasitet, da det ikke tildeles tid til den primære målgruppen (barn 

og unge 6 -19 år) i disse hallene. Omregnet til standardflater utgjør Oslos tilbud til barn 

og unge (6 -19 år) 64,5 flater totalt ved utgangen av 2020, inkludert den nyåpnede 

midlertidige hallen på Tøyen. Flater for håndball regnes som 1 fla te, mens baskethaller 

regnes som 0,5 flate. I tillegg til at hallene gir den organiserte idretten et bedre 

halltilbud, gir hallene også et godt tilbud til skoleelevenes kroppsøvingsundervisning på 

dagtid. På grunn av begrenset hallkapasitet i Oslo er de ko mmunale hallene forbeholdt 

de idrettene som har idrettshallen som sitt naturlige konkurranse - og treningssted. 

Flere andre idretter har også behov for og ønske om å få tildelt tid i idrettshaller. 

Hallkapasiteten er i dag presset og det er behov for flere flerbrukshaller. Det er derfor 

et mål å bedre anleggs dekning en for barn og unge, og p å sikt  minske  forskjellene 

mellom byområdene . 

 

Figur 10  Antall barn og unge pr. spilleflate (2020)  

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Hallkapasiteten i Oslo som helhe t vil , målt i antall barn og unge per  hallflate, bedres 

gjennom planperioden. Levetiden for et idrettsgulv spenner fra 10 til 25 år. 24 av Oslos 

hallflater har ikke vært rehabilitert i løpet av de siste 10 årene. Glatte gulv er en 

utfordring ved flere anlegg. Dette kan skyldes dårlig renhold , dårlige sko  eller behov for 

nødvendige utbedringer. Gulvenes tilstand og aktuelle tiltak for bedre tilstanden vil bli 

vurdert i løpet av planperioden.  Vedlikehold av eksisterende haller er et prioritert 

område. Fremtid ige rehabiliteringer skal avveies mot eventuell utfasing av anlegg.  
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Byområde indre by   

Mange skoleprosjekter vil heve kapasiteten i takt med tilveksten av barn og unge, men 

det er likevel viktig å styrke kapasiteten i dette byområdet fremover. Bydel St. 

Hanshaugen og Bydel Frogner er i dag de områdene med størst kapasitetsutfordringer 

og vil bli prioritert  i planperioden.  Ny flerbrukshall på Majorstuen er under 

gjennomføring og skal stå klar i 2022.  En styrking av hallkapasiteten på Voldsløkka i 

Bydel Sagen e vil også bedre tilbudet til barn og unge i Bydel St. Hanshaugen, på grunn 

kort avstand og god kollektivdekning. I tillegg vil det bli prioritert utredninger i området 

i tiårsperioden, men det er per i dag få aktuelle tomter som er klare for utvikling. Et  

område som på sikt kan være aktuelt er tomten til Veterinærhøgskolen. Videre 

muligheter for flerbrukshaller i området kan være på NRK sin tomt på Marienlyst. Det 

planlegges skole på Filipstad med en flerbrukshall. Det antas at denne først lar seg 

realiser e etter planperioden. Etter planperioden planlegges også utvikling av området 

rundt Majorstuen t -bane, og det bør vurderes etablering av en flerbrukshall i 

forbindelse med denne utviklingen. Med prosjekter i prosess og planlagte tiltak 

forbedres kapasitete n i indre by i planperioden. Det er imidlertid fremdeles behov for 

ytterligere tiltak, spesielt flerbrukshaller med håndballstørrelse i bydelene Frogner og 

St.  Hanshaugen.  

 

Figur 11  Antall barn og unge pr. spilleflate (2020)  
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Tabell  4 Status for prosjekter i prosess, indre by  

Anlegg  Status  Planlagt 

ferdigstillelse  

Flerbrukshall i 

forbindelse med ny skole 

på Ensjø 

Planleggingsfase  2028  

Flerbrukshall på 

Dælenenga idrettspark  
Forprosjektfase  2023  

Flerbrukshall i 

forbindelse med n y skole i 

Bjørvika  

Regulering og 

forprosjekt  
2024  

Flerbrukshaller på 

Voldsløkka  

Regulering og 

forprosjekt  
2025  

Tøyenbadet flerbrukshall  Gjennomføringsfase  2023  

Flerbrukshall i 

forbindelse med ny skole i 

Myntgata  

Planleggingsfase  2025  

Flerbrukshall i 

fo rbindelse med ny skole i 

Treschowsgate 16  

Planleggingsfase  2024  

Majorstuen flerbrukshall  Gjennomføringsfase  2022  

Løren aktivitetspark og 

flerbrukshall  

Regulering og 

forprosjekt  
2023  

 

Byområde nord / vest   

Vestre Aker er en av bydelene med størst kapasitet sutfordringer i dag. Her er det 

forventet jevn vekst av barn og unge og dette er også en av bydelene med flest antall 

aktive barn og unge som driver med hallidrett. Særlig  den østre delen av denne bydelen 

har kapasitetsutfordringer og har behov for økt kap asitet . I Bydel Ullern forventes det 

stor boligutbygging med de store utviklingsområdene Skøyen, Smestad og 
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Lilleakerområdet. Særlig ved Skøyen, so m også grenser til indre by og B ydel Frogner, er 

det behov for forbedret kapasitet. Det utredes etablering av  skoler i området, og det 

anbefales etablering av flerbrukshall i tilknytning til ny skole.  Grindbakken skole har 

behov for økt kroppsøvingskapasitet og UDE har vurdert  å utrede etablering av ny 

fleridrettshall ved skolen. Etter planperioden vil det etable res 1 -2 nye skoler i Bydel 

Ullern, og det anbefales etablering av flerbrukshall i tilknytning til disse skolene.  

 

Figur 12  Antall barn og unge per  spilleflate (2020)  

 

Tabell  5 Status for prosjekter i prosess, byområde nord/vest  

An legg  Status  Planlagt 

ferdigstillelse  

Korsvoll flerbrukshall  Gjennomføringsfase  2022  

Flerbrukshall i 

forbindelse med ny skole 

på Hoff  

Planleggingsfase  2028  

Flerbrukshall i 

forbindelse med utvidelse 

av skolen på Smestad  

Planleggingsfase  2028  
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Flerbrukshal l Njård 

(privat)  
Planleggingsfase  Usikker  

Flerbrukshall Sognsveien 

80  
Utredning  2028  

 

Byområde sør   

For området totalt sett er det i dag relativt god kapasitet i forhold til de andre 

byområdene, og det er forventet at dette skal holde seg gjennom hele pl anperioden. I 

Bydel Nordstrand vil d e pågående private hallprosjektene på Ekeberg samt 

flerbrukshall i tilknytning til ny skole på Holtet bedre kapasiteten i planperioden dersom 

de blir realisert. Bydel Søndre Nordstrand har god dekning av flerbrukshaller i forhold 

til de andre bydelene. På grunn av store geografiske avstander til de andre bydelene, og 

dårligere kollektivdekning som binder områdene sammen, er det imidlertid behov for 

større tetthet av anlegg her. Etter planperioden er det forventet stor bol igutbygging i 

området knyttet til utviklingen av Gjersrud -Stensrudområdet. I Bydel Østensjø er det 

behov for flerbrukshall vest for Østensjøvannet. Her er det i dag ingen hall, og 

Høyenhallen og Bølerhallen, som dekker dette området , er presset på kapasite t. I 

forbindelse med planprogram med veiledende plan for offentlig rom (VPOR) for 

Skullerud er det foreslått flerbrukshall/basishall. Oppsal Arena , hvor den gamle delen 

nylig er rehabilitert,  har et stort press på besøkende ettersom hallen er spesielt 

tilr ettelagt for konkurranseaktivitet. Dette gir store trafikale utfordringer på kveldstid 

og i helger. Det er behov for å gjøre oppgraderinger for adkomst til hallen: både økt 

kapasitet og bedre parkeringsløsning.  
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Figur 13  Antall barn og unge pr. spillefla te (2020)  

 

Tabell  6 Status for prosjekter i prosess, byområde sør  

Anlegg  Status  Planlagt ferdig -

stillelse  

Flerbrukshall på 

Mortensrud  

Regulering og 

forprosjekt  
2024  

Flerbrukshall på 

Holtet skole  
Forprosjektfase  2026  

Bækkelaget 

Sportsklubs (BSK) og 

Oslo idrettskrets´ 

(OIK) prosjekt på 

Ekeberg  

Forprosjektfase  Usikker  

Byområde øst   

I Bydel Stovner bygges det to  hallflater i løpet av planperioden som vil være med på å 

heve dagens kapasitet med en moderat tilvekst av barn og unge. Ha ugenstua 

skoleidrettshall er i dårlig bygningsmessig stand. På grunn av elde og at anlegget ikke 

tilfredsstiller dagens forskriftskrav er det  på sikt  behov for rehabilitering eller 

erstatning av hallen. Groruddalen gymsal er i dårlig bygningsmessig stand o g det må 
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vurderes hvordan gymsal en skal benyttes videre når Grorud flerbrukshus står ferdig. 

Furuset flerbrukshall har vært gjenstand for mindre utbedringer  gjennom årenes løp, 

men fremstår i dag med større rehabiliterings behov. Rehabilitering bør vurderes  i løpet 

av planperioden.  

Det er behov for å øke kapasiteten for flerbrukshaller i Bydel Alna. Det er planlagt 

utvikling av Haugerud/ Trosterud - området med blant annet to nye skoler, idretts - og 

kulturfunksjoner. For å møte behovet i området vil det vurde res å  øke kapasiteten  med 

én ekstra hallflate. Etter planperioden forventes det stor boligutbygging i bydelen, 

særlig rundt Bryn og Teglverket. En mulighet er å sikre utvidelse av hallkapasiteten ved 

Bryn i byutviklingsområdet på Breivoll. Løren i Bydel Bj erke er et byutviklingsområde 

hvor det er forventet stor tilflytting av barnefamilier. En ev. ny flerbrukshall i 

forbindelse med ny skole i Økern Torgvei vil bidra til å møte behovet for halltilbud i 

området. I Bydel Grorud planlegges det ingen nye haller på grunn av tilstrekkelig 

kapasitet.  

 

 

Figur 14  Antall barn og unge pr. spilleflate (2020)  
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Tabell  7 Status for prosjekter i prosess, byområde øst  

Anlegg  Status  Planlagt 

ferdigstillelse  

Flerbrukshall ved Vestli 

skole  
Gjennomf øringsfase  2021  

Tokerud flerbrukshall 

med utlånssentral  
Gjennomføringsfase  2022  

Flerbrukshall på Linderud 

(privat)  
Gjennomføringsfase  2021  

Refstad flerbrukshall  Forprosjektfase  2024  

Flerbrukshall i 

forbindelse med ny skole 

på Furuset (ved 

Verdenspark en) 

Konseptvalgutredning  Usikker  

Flerbrukshall 

Haugerud/Trosterud  
Forprosjektfase  2027  

Økern T orgvei 

flerbrukshall  
Planleggingsfase  Usikker  

 

Kapasitet og behov etter tiltak  

I 2020 er det om lag 1 5 00 barn og unge per  hallflate. Med forventet befolkning svekst 

og bygging av nye hallflater fram til og med 2024 er det et mål at  anleggsdekningen ved 

utgangen av 2024 skal bedres til 1 450 barn og unge per  hallflate i Oslo.  
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Figur 15 Antall barn og unge pr. spilleflate ŧ flerbrukshaller  

 

Prognosen baserer seg  på vedtatte prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen. Den blå linjen i Figur 15  viser utvi klingen i antall barn og unge per  

spilleflate i årene fremover basert på befolkningsframskrivinger  og planlagte nye 

flerbrukshaller , mens den røde linjen viser dekning i 2019.  

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

¶ Anleggsdekningen i 

forhold til antall 

barn og unge skal 

bedres   

Indre by  

¶ Bygge ny flerbrukshall med kampsport på 

Dælenenga  

¶ Bygge ny flerbrukshall i Løren aktivitetspark  

¶ Bygge ny flerbrukshal l med tre spilleflater, 

aktivitetsrom, basishall og klatrevegg på 

Voldsløkka  

¶ Bygge ny flerbrukshall i Treschowsgate  

¶ Bygge ny flerbrukshall i Bjørvika  

 

Øst  

¶ Bygge ny flerbrukshall på Refstad  

 

Sør  

¶ Bygge ny flerbrukshall på Mortensrud  
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Standarden på 

anleggsmas sen skal heves  

¶ Vurdere behov for rehabilitering av 

flerbrukshaller  

 Basishaller  

En basishall er en treningshall med fast oppmontert utstyr. Basishaller gir mulighet for 

et bredt aktivitetstilbud, da denne anleggstypen, i tillegg til turn, er godt egnet so m en 

arena for basistrening for et bredt spekter av idretter. Med et stort utvalg av 

skumapparater som bidrar til trygghet og redusert risiko for skader, er denne typen 

anlegg også godt egnet for personer med ulike funksjonsutfordringer og eldre . Ingen 

basishaller er like, og det bør gjennomføres lokale tilpasninger for å imøtekomme 

brukergruppens behov. En basishall kan bygges som en selvstendig enhet med 

garderober, eller som et tilbygg til eksisterende eller nye flerbrukshaller. Behovet til 

turn og til b asistrening for andre idretter prioriteres i planperioden for å styrke tilbudet 

for disse brukergruppene.  

I 2018 ble parkour en aktivitet organisert i  Norges Gymnastikk - og turnforbund . I denne 

planen blir parkouranlegg  likevel  omtalt under kapittel om «an legg til egenorganisert 

aktivitet».  

Dagens kapasitet  

Det er totalt fire  basishaller i Oslo . OIK fordeler tid i Leirskallen og på Nordbyen, mens 

turnhallen til Njård og Oslo turn er privateide.  
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Figur 16  Kart over basishaller i Oslo  

 

Status prosjekter  

Det er ingen nye vedtatte og igangsatte utbyggingspro sjekter for basishaller i Oslo.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Kvaliteten på eksisterende anleggsmasse er tilfr edsstillende etter dagens krav . Behovet 

er derfor sterkest knyttet til å heve kapasitet en, med henblikk på et bedre tilbud til 

bredden, særlig for barn og unge.  

Det er 20 turnforeninger i Oslo, og kun fire  av disse har i dag tilgang på en basishall. De 

fleste lag/foreninger trener i gymsal og i flerbrukshall. Turnforeninger med tilgang til 

basishaller har hatt stor medlemsvekst de siste årene og har over halvparten av den 

totale medlemsmassen av alle turnforeninger i Oslo. Etter etableringen av Leirskallen 

turnhall i 2016 opplevde den lokale turnforeningen en kraftig vekst i antall medlemmer , 

og etter kort tid ble det operert med ventelister  grunnet full  kapasitet. Dette 

tydeliggjør effekten av økt kapasitet for turn, samt fremhever underdekningen av 

basishaller flere steder i byen.  
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Ved å etablere flere basishaller vil man kunne få flere eff ektive brukstimer på 

anleggene, samtidig som det frigjør kapasitet i flerbrukshallene. En basishall muliggjør 

en bedre utstyrspark hvor forholdene ligger til rette for å utøve idrettsaktiviteten i tråd 

med dens egenart, på en trygg og sikker måte. Det er d erfor et stort behov for å øke 

dekningen av basishaller i Oslo. Etablering av flere basishaller vil prioriteres i 

planperioden, da dette vil kunne bygge oppunder målet om  legge bedre til rette for 

jenter.  

Sett i lys av antall barn og unge pr. anlegg, er de t lavest dekning i byområde sør og øst. I 

tillegg til geografisk spredning bør en kapasitetsøkning ses i sammenheng med lokale 

behov og hvor det er mulighet for vekst. Det er ønskelig å bygge videre på eksisterende 

miljøer og lokalt engasjement.  

 

 

Figur 17 Antall barn og unge pr. basishall  

 

I Bydel Østensjø er det stor aktivitet for turn og gymnastikk. Her finnes det flere 

foreninger som i dag utøver aktiviteten sin i gymsal og flerbrukshall. Av den grunn 

anbefales det  på sikt  å utrede muligheter for en ba sishall for turn i Bydel Østensjø. En 

mulig plassering av hall kan være på Skullerud , i sammenheng med utredning av 

flerbrukshall . Andre aktuelle plasseringer kan være Oppsal/Bøler eller Manglerud, som 

er i  nærheten av klubbene som i dag har turnaktivitet.  

I byområde sør hvor det i dag er lavest dekning av basishaller, er det i tillegg store 

geografiske avstander. Det kan være vanskelig, spesielt for yngre barn, å ta seg frem til 
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eksisterende basishaller alene. På Holmlia er det et aktivt turnmiljø med en u tfordrende 

anleggssituasjon. I dette området er det et stort potensiale for vekst dersom en 

basishall etableres. Byrådet foreslår derfor at det igangsettes et arbeid for å se etter 

aktuelle tomter for plassering av basishall i området, og det vil bli vurde rt å starte 

utredning av en ny basishall  i området .  

Det er grunnlag for å bygge videre på et aktivt turnmiljø i Bydel Nordre Aker . Her er det 

også aktuelle tomter som kan utvikles. På Voldsløkka foregår det et reguleringsarbeid 

for blant annet å kunne byg ge en stor idrettshall  med fire hallflater. På grunn det  lave 

antallet basishaller i Oslo foreslås det at en av «hallflatene» blir etablert som basishall. 

Anlegget vil etter planen kunne stå ferdig i 2025 og vil bidra til å styrke Voldsløkka som 

idrettspar k. Videre er det planer og ønske om et nytt klubbhus med basishall på Grefsen 

stadion. Den aktuelle tomten må først omreguleres, og prosjektet er ikke prioritert i 

handlingsprogrammet. I tillegg vil det i forbindelse med prosjektet i Sognsveien 80  

vurderes  behov for basishall .  

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Anleggsdekningen for 

barn og unge skal bedres  

for følgende 

anleggstyper:  

¶ Basishaller  

¶ Etablere basishall som en del av prosjektet med 

flerbrukshaller på Voldsløkka  

¶ Utrede plassering av basishall på Holmlia  

 

Kapasitet og behov etter tiltak  

Prognosen baserer seg på vedtatte prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen. Den blå linjen i Figur 18  viser utviklingen i antall barn og unge pr. 

spilleflate i årene fremover basert på befolknin gsframskrivinger, mens den røde linjen 
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viser dekning i 2019. 

 

Figur 18 Antall barn og unge pr. basishall  

 

 Aktivitetssaler  

Bordtennis, dans, fekting, kampidretter, styrkeløft og vektløfting  er idretter som utøves 

i ulike aktivitetssaler. Som følge av at di sse idrettene er lite arealkrevende idretter, 

benyttes ofte små rom med lavere takhøyde og andre gulvegenskaper enn de 

tradisjonelle hallidrettene. På grunn av anleggskravene, er flere av skolenes gymsaler 

og andre aktivitetssaler egnet for disse idrettene . Kampidrett blir i denne planen brukt 

som samlebegrep for idrettene som administreres av Norges Bokseforbund, Norges 

Bryteforbund, Norges Judoforbund, Norges Kampsportforbund og Norges 

Kickboxingforbund. Dans forstås som dansegrenene som administreres av Norges 

Danseforbund.  

 

Dagens kapasitet  

Som lite arealkrevende idretter uten  de samme kravene til takhøyde og gulvflate som de 

tradisjonelle hallidrettene, får disse idrettene  ikke tildelt treningstid i de kommunale 

flerbrukshallene i ukedagene. De ulike i drettene som bruker aktivitetssalene har 

spesielle utstyrskrav, men kan i st or grad bruke de samme anleggene . Dette gjør at flere 

av idrettene kan bruke en aktivitetssal hvis det planlegges og tilrettelegges for dette. 

Idrettene har anledning til å få satt  opp terminfestede kamper og arrangementer i 

flerbrukshallene.  

Disse idrettene benytter i stor grad private anlegg, noe som fører til at det er vanskelig 

å få en komplett oversikt over alle aktivitetssaler i Oslo. I dag er det totalt 32 private 

aktivitetss aler, 20 gymsaler hvor idrettslag leier direkte fra skolesektoren og 15 
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kommunale aktivitetssaler hvor Oslo Idrettskrets (OIK) fordeler treningstid. Anleggene 

benyttes vekselsvis av flere av idrettene , og totalt er det 67 ulike anlegg. For vekt - og 

styrkel øft finnes det pr. i dag ingen anleggsoversikt. For å konkretisere behovet for 

denne idretten  bør det utvikles en oversikt.  

Status prosjekter  

¶ Forprosjekt Dælenenga flerbrukshall med kampsportarealer, klubbhus, 

garderober og lager for fotball med planlagt ferdigstillelse 2023  

¶ Forprosjekt k ampidrettslokaler i tilknytning til flerbrukshall på Mortensrud med 

planlagt ferdigstillelse i 2024.  

¶ Dansesal i forbindelse med ny skole i Bjør vika. Planlagt ferdigstillelse 2024  

¶ Dansesal i forbindelse med nytt skoleanlegg  på Ruseløkka. Planlagt 

ferdigstillelse: 2021  

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Felles for kampidrett og dans er at de har vokst frem uten at kommunen og idretten har 

tilrettelagt spesielt for disse idrettene, og anlegg har hovedsakelig blitt etablert i privat 

regi. Tilrettelegging for kampidrett ved bygging av Lambertseter  flerbrukshall og 

Grorud flerbrukshus h ar imidlertid bidratt til noe bedre kapasitet de siste årene . Det er  

likevel fortsatt  et langsiktig mål å bedre kapasiteten i kommunale anlegg f or disse 

idrettene, med flere mindre anlegg og dedikerte og tilrettelagte områder. Ved alle 

prosjekter som gjelder bygging av flerbrukshall vurderes også etablering av 

aktivitetssaler, når det er plass og behov. Det er primært i transformasjonsområder og i  

tilknytning til nye flerbrukshaller og eventuelt klubbhus i henhold til lokale behov, det vil 

være aktuelt å foreslå nye tiltak. Det vil også være aktuelt å se på muligheten for 

videreutvikling av eksisterende flerbrukshaller og klubbhus i forbindelse med  

rehabilitering og vedlikehold. Kampidrett og dans vil prioriteres i planperioden. Det vil 

være aktuelt å se på muligheten for å åpne opp flere aktivitetsaler for bordtennis og 

vektløfting i løpet av planperioden.   

Kampidrett  

Kampidrett har opplevd en stor  prosentvis vekst de siste årene. Byområdene indre by 

og øst har flest aktivitetssaler som er egnet for kampidrett og dans, men det er også 

kapasitetsutfordringer i disse byområdene da de også har størst andel aktive. Spesielt 

opplever kampidrettene stor v ekst i Groruddalen. Karate og taekwon -do har de høyeste 

aktivitetstallene blant kampidrettene, og står for omtrent 52 prosent  av de aktive. 

Kampidrettene foregår i 44 ulike anlegg, men har generelt dårlige rammevilkår i Oslo. 

Kampidrettene benytter flere g ymsaler i tilknytning til skolene. Gymsalene 
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administreres i stor grad av skolene, og de har ulik praksis når det gjelder utleie. Dette 

er en utfordring som kommunen vil se nærmere på i forbindelse med revidering av 

forskrift for utlån/utleie av kommunale lokaler.  I planperioden planlegges det for 

etablering av judohall i forbindelse med flerbrukshall på Haugerud/Trosterud, samt at 

det vil bli vurdert å leie ytterligere arealer i Idrettens Hus Nordbyen hvor det er arealer  

som kan egne seg til kampidrett.  Utover i planperioden vil det også kunne være aktuelt å 

se på mulighetene for bedre tilrettelegging for kampidrett i området rundt Bjølsen.  

 

Figur 19  Kart over aktivitetssaler hvor det utøves kampidrett i Oslo  

Dans 

Dans er en idrett som er spesielt populær blant jenter. Den kommunale tilretteleggingen 

er begrenset til danseundervisningen som tilbys av Oslo kulturskole, samt av enkelte 

fritidsklubber. Idretten og kommunen har ikke klart å tilrettelegge for den idrettslige 

aktiviteten i tilstrekkelig grad. Det te har ført til at det er større danseaktivitet i de 

kommersielle danseskolene enn innenfor danseklubber tilknyttet idretten.  

Det er et fåtall av danseklubbene i Oslo som eier egne anlegg og størsteparten av 

klubbene leier seg inn i private lokaler. Dette  er kostnadskrevende for klubbene og 

medfører høye medlemskontingenter. En større kommunal satsing på anlegg for dans 
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kan bidra til at medlemskontingentene holdes nede og øke rekrutteringen. Det kan også 

vurderes  å se på muligheten for at kommunen leier pr ivate anlegg.  

Aktiviteten vil følges nøye, og gi retning for det videre arbeidet med å tilrettelegge for 

dans i kommunale anlegg. Videre bør det samlede behovet fra dansemiljøene i Oslo 

kartlegges, for å kunne foreslå riktige tiltak i form av blant annet nye anlegg. På den 

måten kan det sikres at dans blir mer tilgjengelig for alle barn og unge uavhengig av 

økonomi. Deler av dansemiljøet anser et utendørs danseanlegg som et hensiktsmessig 

tiltak. Dette bør ses i sammenheng med det samlede behovet til danse miljøet i Oslo.  

  

Figur 20  Kart over aktivitetssaler hvor det utøves dans i Oslo  

Fekting  

Fekting har lenge vært en populær idrett på vestsiden av Oslo. Nå ser man at det har 

kommet flere aktivitetstilbud på østsiden av byen også. I dag er det fem anlegg s om 

benyttes til aktiviteten. De to anleggene i Bygdøhus og Njårdhallen er private, 

permanente og tilpassede fekteanlegg med gode fasiliteter for de to største 

fekteklubbene i Oslo. Disse aktiviserer over 80 prosent  av fekterne. De mindre klubbene 

har tilga ng til tre anlegg som er mindre tilfredsstillende. Sambruken med andre idretter 

fører til ugunstige treningstider, samtidig som lokalene må rigges opp og ned i 
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forbindel se med treninger og turneringer . I tillegg er manglende lagringskapasitet er en 

utfordr ing. Klubbene opplever i dag at kapasiteten er sprengt, og videre vekst betinger 

flere tilgjengelige lokaler.  

Bordtennis  

Bordtennis har hatt en sterk prosentvis vekst de siste årene. I dag bruker 

bordtennisklubbene Bjølsenhallen og Fokushallen. Det er et ønske fra forbundet å 

etablere flere klubber, spesielt i bydel ene Grorud og Søndre Nordstrand hvor 

interessen er stor. Bordtennis krever at aktivitetssalene er tilpasset deres aktivitet ved 

at det plasseres ut permanente bordtennisbord. I planperioden vil det blir vurdert  å 

åpne opp flere aktivitetsaler for bordtennis.  

Styrkeløft og vektløfting  

Det blir ikke fordelt tid til styrkeløft og vektløftning i de kommunale aktivitetssalene. 

Styrkeløft og vektløftning krever at aktivitetssalene er tilpasset deres ak tivitet med 

permanent utstyr. Vektløftningsmiljøet ønsker tilgang til kommunale anlegg for å øke 

aktivitetsnivået, spesielt blant barn og unge.  Disse idrettene prioriteres ikke ved 

tildeling av tid i aktivitetsalene i dag, da størstedelen av medlemsmassen er voksne, 

men det vil være aktuelt å åpne opp flere aktivitetssaler for styrkeløft og vektløfting .  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Anleggsdekningen for 

barn og unge skal bedres  

for følgende 

anleggstyper:  

¶ Kampidrett/dans  

 

¶ Bygge Dælenenga flerbrukshall med area ler for 

kampsport  

¶ Bygge Mortensrud flerbrukshall med arealer for 

kampsport  

¶ Bygge aktivitetssaler i hallprosjektet  på 

Voldsløkka  

¶ Vurdere  aktivitetssal på Ensjø skole  

¶ Vurdere  tiltak for å øke tilgjengeligheten for 

dans.  

¶ Vurdere leie av  ytterligere arealer i  Idrettens Hus 

Nordbyen  

 

4.3  Utendørsanlegg  

Oslo har store utendørsflater som benyttes av en rekke idretter, herunder fotball, 

friidrett, cricket, rugby, landhockey og mindre ballidretter. Anleggene brukes både til 

organisert og egenorganisert aktivitet. Uten dørsflater for idrett er relativt 

arealkrevende, og Oslo er en kommune med betydelige arealutfordringer. Kommunens 
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arealsituasjon vil til en viss grad legge føringer for mengden og typen anlegg. På grunn 

av arealutfordringen i Oslo, blir det viktig i utvik ling av utendørsflater å vurdere anlegg 

for helårsdrift der det er mulig.  

 Flater til fotball og andre ballidretter  

Delkapittelet omtaler flater hvor det i hovedsak utøves fotballaktivitet. På et fåtall av 

flatene foregår det også aktiviteter som landhocke y, rugby og amerikansk fotball.  

Fotball er den idretten med desidert høyest antall aktive utøvere i Oslo. Det er også den 

idretten med flest aktive barn og unge, både jenter og gutter.   

Det er et mål å øke kapasitet og kvalitet på eksisterende flater.  Det te kan for eksempel 

være å etablere kunstgressbaner på eksisterende naturgress - og grusflater. Samtidig 

skal områder med dårligere dekning og et stort behov prioriteres i utviklingen av 

nyanlegg. Det er et mål at kunstgressdekningen skal følge tilveksten a v barn og unge. 

Ettersom fotballbaner er arealkrevende vil det være viktig å se på muligheter for 

utvikling av nye baner i transformasjonsområder. Naturgressbaner har på grunn av 

klimatiske forhold og underlagets slitestyrke betydelig redusert kapasitet og  sesong i 

forhold til kunstgressbaner . I tillegg er naturgressbaner betydelige mer 

ressurskrevende å vedlikeholde. Det er likevel viktig at eksisterende naturgressbaner 

vedlikeholdes slik at de holder tilfredsstillende kvalitet.  

Kunstgressbaner  

Det er utar beidet kvalitetsstandarder 12  for kunstgressbaner. Kvalitetsstandardene med 

tilhørende funksjonskrav er tilpasset den typen aktivitet som anlegget skal kunne 

benyttes til. Oslo kommune skal i hovedsak legge til rette for breddeidretten og i mindre 

grad prior itere anlegg for lag i høyere divisjoner. Som en del av arbeidet med å redusere 

plastforsøpling i Oslo  vil  byrådet utarbeide en handlingsplan for å fase ut bruk av 

gummigranulat på kunstgressbaner i Oslo .  

  

                                                           
12  Kvalitetsstandardene ligger vedlagt til planen og  angir hva slags funksjoner et anlegg må innehol de for å oppnå en gitt 

standard. Eksempler på funksjoner er belysning, sanitære fasiliteter, klubbhus/servicebygg og undervarme/kunstis som 

legger til rette for helårsdrift.  
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Dagens kapasitet  

 

Figur 21  Kart over kunstgress baner  i Oslo  

 

Bymiljøetaten  eier og/eller sommerdrifter om lag 100 kunstgressbaner  som benyttes til 

organisert idrettsaktivitet . I tillegg er det etablert om lag 20 kunstgressbaner ved 

skoler, samt flere ballbinger.  
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Tabell  8 Ant all kunstgressbaner  

By -

område  

Antall barn og 

unge pr. 

kunstgressbane  

Antall kunstgressbaner fordelt på 

størrelse/type  

Tot . 

11

er  

9 

er  

7  

er  

5 

er  

5A/NM*  5B/GK**   

Indre by  1206  8 - 3 - 4 2 17  

Nord/  

Vest  

1021  14  3 4 - 3 3 27  

Sør  1194  14  2 6 1 - 4 27  

Øst  1203  17  1 7 1 4 - 30  

Totalt antall baner  53  6 20  2 11  9 101  

*Nærmiljøanlegg  

** Gammelt kunstgress re -installert på eksisterende grusbane  

 

Dagens kapasitet ŧ vinter  

Av banene Oslo kommune eier og/eller sommerdrifter var  det 34 baner som ble holdt  

vinterå pne 2019/2020 -sesongen . Av disse har 20 av banene undervarme.  De aller fleste 

undervarmeanleggene er etablert av klubber med tilknytning til banen. For å jevne ut 

tilbudet av baner med undervarme har Oslo kommune de siste årene  etablert 

undervarme på Kalba kken og Caltexløkka. Kommunen vinterdrifter disse banene, samt 

Lusetjern på Holmlia. Oslo kommune vil i løpet av planperioden vurdere om kommunen 

skal etablere underva rme på flere utvalgte baner når banene blir rehabilitert.  

Tabell  9 Antall kunstgressbaner med undervarme og vinteråpne baner  

Byområde  Baner med 

undervarme  

Vinteråpne 

baner 

2019/2020  

Indre by  3 4 

Nord/Vest  9 10  

Sør  5 14  

Øst  3 6 

Totalt antall 

baner  

20  34  
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På bakgrunn av arbeid med standardisering av hvordan kunstgr essbanene skal være 

utformet for å hindre spredning av gummi granulat, ble kvalitetsstandarden revidert i 

mars 2018. Alle kunstgressbaner som benytter gummigranulat som støtdempende 

innfyll som er bygget eller rehabilitert fra og med 2018 er utformet i henh old til denne. 

Dette medfører at baner bygget eller rehabilitert i 2017 eller tidligere med plastholdig 

løst fyllmateriale ikke tilfredsstiller kravene som stilles til å hindre spredning i den 

reviderte kvalitetsstandarden.  

Miljødirektoratet har overlevert  til Klima - og miljødepartementet forslag til en ny 

forskrift som stiller krav til utforming og drift  av alle typer idrettsbaner som bruker 

plastholdig løst fyllmateriale og det er ventet at regelverket  trer i kraft i 2021 . Som 

Tabell  10 viser er det kun o m lag en femtedel av kommunens kunstgressbaner som 

tilfredsstiller kravene i ny forskrift.  

Tabell  10  Kommunale kunstgressbaner i Oslo som tilfredsstiller kravene i utkast til ny forskrift  

Byområde  Antall barn og 

unge pr. 

kunstgress bane  

Antall kunstgressbaner 

fordelt på 

kvalitetsstandardene  

Totalt  

4A  4B 4C 4D 5A  5B  

Indre by  1206  - - - 4 3 - 7 

Nord/Vest  1021  2 1 - - - - 3 

Sør  1194  2 3 - - - - 5 

Øst  1203  - 3 - 2 1 - 6 

Totalt antall baner  4 7 - 6 4 - 21  

 

Tabell  11  Status prosjekter  

Anlegg  Status  Planlagt ferdigstillelse  

Frogner stadion 

(rehabilitering)  

Gjennomføring  2021  

Kjelsåsmyra kunstgressbane 

(rehabilitering)  

Gjennmføring  2021  

Manglerud kunstgressbane 

(rehabillitering)  

Gjennomføring  2021  

Mangl erud kunstgressbane II 

7er (nyanlegg)  

Gjennomføring  2021  
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Rehabilitering av resten av 

Ekebergsletta  

Gjennomføring  2021  

Reetablering av Jordal 

kunstgressbane  

Gjennomføring  2021  

Bjøråsen kunstgressbane 

(rehabilitering )  

Forprosjekt  Usikker  

 

Kvalitets - og ka pasitetsutfordringer  

Kapasitetsutfordringer sommer  

Målt i antall barn og unge pr. kunstgressbane er det byområdene indre by, sør og øst 

som har dårligst kapasitet, mens det er noe bedre kapasitet i nord/vest. Det er 

imidlertid større differanse i dekningsg rad innad i de enkelte byområdene enn mellom 

byområdene. Kapasitetsutfordringen vil derfor hovedsakelig beskrives på bydelsnivå. 

Bydelene har også store variasjoner i geografisk utstrekning, muligheter for offentlig 

kommunikasjon, og nærliggende flater i t ilgrensende bydeler. Dette vurderes i liten grad 

i denne analysen. I følgende analyse er bare kunstgressbaner tatt med.  

Målt i antallet aktive barn og unge pr. kunstgressbane er det derimot langt større 

forskjeller mellom bydelene enn når det måles i anta ll barn og unge pr. kunstgressbane. 

Underdekning av kunstgressbaner for aktive barn og unge er desidert størst i 

byområdet nord/vest. Men også her er det større differanse i dekningsgrad innad i de 

enkelte byområdene enn mellom byområdene.  

 

 
Figur 22 Ant all barn og unge pr. kunstgressbane fordelt på bydeler  
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Kapasitetsutfordringer vinter  

Normalt er om lag  35 av Oslo kommune s/ Bymiljøetatens  100 kunstgressbaner 

vinteråpne. Antall baner vil variere noe fra år til år, ettersom det er klubbene selv som i 

all  hovedsak er ansvarlig for driften om vinteren. Dette tyder på at kommunens totale 

tilgjengelige kunstgressareal ikke utgjør en kapasitetsutfordring om vinteren.  

Praksisen har hittil vært at klubber som ønsker å etablere undervarmeanlegg på 

kommunale bane r har måtte finansiere og drifte dette på egenhånd. På grunn av høye 

investerings - og driftskostnader på undervarmeanlegg, har ikke alle klubbene midler til 

å benytte seg av denne muligheten.  For å legge til rette for et bedre treningstilbud i 

vintersesong en, har Oslo kommune sammen med OBOS  satt i gang et arbeid med å 

etablere undervarmeanlegg på utvalgte baner som skal være geografisk spredd rundt i 

byen. På disse banene skal kommunen selv stå for finansiering og drift, og NFF Oslo 

fordele banetiden i vin tersesongen . Foreløpig har Oslo kommune etablert undervarme 

på Kalbakken og Caltexløkka , og kommune n vil i løpet av planperioden vurdere om det  

skal etablere s undervame på flere utvalgte baner når banene blir rehabilitert. Dette vil 

bli vurdert årlig i bud sjettet.  

Indre by  

 

Figur 23  Antall barn og unge pr. spilleflate i indre by  

Bydel St. Hanshaugen og Bydel Grünerløkka  har i dag lav dekning. Mulige områder for 

framtidige kunstgressbaner (ev. i kombinasjon med kunstis om vinteren) kan være  på 

Sophus Bugges  plass  og ved «Idioten» p å Adamstuen . Det er planlagt omfattende 

boligutbygging og befolkningsvekst på Hasle i Bydel Grünerløkka. Hasle grenser 

imidlertid til Valle Hovin (Bydel Gamle Oslo) hvor dekningen er langt bedre . 

I Bydel Gamle Oslo er det stort pre ss på kunstgressflatene e ttersom både amerikansk 

fotball og mange fotballkl ubber holder til i samme område. Valle Hovin idrettspark er en 

sentral del av planområdet i Planprogram med veiledende plan for offentlig rom (VPOR) 

for Hasle og Valle Hovin og Stra tegisk plan for Hovinbyen. Planene legger vekt på at 
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området skal utvikles flerfunksjonelt. Området har tradisjonelt vært et viktig 

breddeanlegg for fotballen i Oslo. Det vil planlegges for å utnytte arealene maksimalt 

for å sikre minimum eksisterende kapa sitet og aller helst en økning av kunstgressbaner i 

utvikling av området.  

I Bydel Frogner forventes det boligutbygging i området i og etter planperioden, 

hovedsakelig i området rundt Majorstuen. Området er innlemmet i utredningen som 

gjennomføres for Bydel  St. Hanshaugen og  Bydel  Grünerløkka.  

I Bydel Sagene  planlegges det en omfattende boligutbygging i området de kommende ti 

årene, som vil avta noe etter planperioden. Med utvikling av Voldsløkka med ny skole og 

flerbrukshaller planlegges det for å heve kva liteten på eksisterende flater. Området er 

attraktivt for kampvirksomhet og det vurderes  etablert kunstgressbane tilrettelagt for 

3. nivå herrefotball med erstatning av garderobefasiliteter på nedre del av Voldsløkka. 

Denne banen vil erstatte det gamle kun stgresset som pr. i dag er re -installert på 

grusbanen. I tillegg blir det i forbindelse med reguleringsarbeidet vurdert mulighet for å 

etablere  en 7er bane med kunstisanlegg.  

Øst  

 

Figur 24  Antall barn og unge pr. spilleflate i byområde øst  

Bydel Stovner  er en av de bydelene med dårligst dekning i Oslo. Det forventes noe 

boligutbygging i området både i og etter planperioden. En betydelig andel av 

boligutbyggingen vil komme til Rommen -området. I forslaget til planprogram for Nedre 

Rommen ble det lagt opp til  at området vest for Rommensletta idrettspark, som i dag 

benyttes til næringsvirksomhet, inkluderes i idrettsparken. Det vil gjennomføres 

utredning for denne idrettsparken, der økning av kunstgresskapasiteten er en mulig 

utvikling.   

I Bydel Alna  er det ikk e forventet vesentlig økning av barn og unge i planperioden. I 

kommuneplanen er det imidlertid lagt opp til omfattende boligbygging etter 

planperioden. Det er planlagt utvikling av Haugerud/Trosterud -området, i henhold til 
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vedtatt områdeplan. Det planlegge s for  reetablering av 11er bane og u tvidelse av 

kapasiteten med en 7 er bane . For å imøtekomme behovet for midlertidig kapasitet i 

byggeperioden planlegges det for  en 11er flate på Tveita med ferdigstillelse i 2023. Ved 

Tveita kunstgress er det for øvrig be hov for  toalettfasiliteter.  

Etter planperioden forventes det stor boligutbygging i bydelen, særlig rundt Bryn og 

Teglverket. En mulighet er å sikre utvidelse av kapasiteten ved Bryn gjennom å sikre 

dette i byutviklingsområde på Breivoll.  

I Bydel Bjerke  er det ventet en stor befolkningsvekst de neste årene, spesielt gjelder 

dette Løren der det er forventet st or tilflytting av barnefamilier . Løren idrettspark er 

allerede presset på aktivitet , og i planarbeidet for området er det  et mål  å sikre 

opprettholdelse  eller  økt kapasitet for kunstgress. I strategisk plan for Hovinbyen er 

det i tillegg avsatt betydelig arealer til idrettsformål i Ulvenparken/Haraldrud, der det 

vil være muligheter for å bygge kunstgressbaner. Ulvenparken/Haraldrud vil ikke kunne 

etablere s før mot slutten av planperioden. Oppkjøp av tomt, konsept for utvikling og 

regulering vil påbegynnes for å sikre utviklingen av området til idrettsformål.   

Bydel Grorud  er et av områdene med best dekning i byen og det er ikke forventet særlig 

vekst i omr ådet. Ved Greibanen er SF Grei klare til å starte bygging av en ny fotballhall 

ŵäØćÆê ĮůÆýŶ āðé Æý úä±êä±Òć ÏÆýÂØÒāćØäć Ø ħĥħĦŖ  êäÆÒÒÆć ĕØä ¼ÆÂýÆ ÂÆâêØêÒÆê Ø ðéý¹ÂÆć

ytterligere. Det blir gjennomført  et forprosjekt for rehabilitering og utvidelse av 

Bjøråsen kunstgress. Banen er fra 2010 og har en ugunstig størrelse med tanke på å 

oppfylle fotballidrettens krav. Det er behov for å rehabilitere banen.    

På Kalbakken er det i dag stor etterspørsel etter sanitære fasiliteter og 

garderobeanlegg. Det foreslås  derfor å  gjennomføre et forprosjekt med sikte på å  

etablere et  servicebygg som vil bidra til a t standarden på Kalbakken heves.  
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Nord/Vest  

 

Figur 25  Antall barn og unge pr. spilleflate i byområde vest  

I Bydel Ullern forventes det stor boligbygging med sto re utviklingsområder som Skøyen, 

Smestad og Lilleakerområdet. Den største kapasitetsutfordringen i dette byområdet er 

i Bydel Ullern, som har den fjerde dårligste dekningen av alle bydelene. Dette er en 

bydel med jevn tilvekst av barn og unge. Det foreslås  å utrede nye baner i bydelen. Det 

er behov for å rehabilitere Ulle rn kunstgress 7er og 11er bane.  

Bydel Vestre Aker  er gjennomsnittlig godt dekket i forhold til andre bydeler. Bydelen 

har nest flest antall aktive barn og unge som spiller fotball og anlegg ssituasjonen 

oppleves utfordrende. Det er spesielt få baner i område rundt Voksenåsen. På sikt vil 

det kunne være aktuelt å vurdere en mindre kunstgressbane på Voksentoppen.  

I tilknytning til Voksen kunstgress har idrettslaget egne planer om å bygge 

garde robeanlegg og sanitære fasiliteter. Det er videre behov for å rehabilitere Voksen 

kunstgres sbane i løpet av de nærmeste årene.  9er -grusbanen ved Voksen skole kan 

også være en egnet flate for kunstgress  i framtiden . 

I Bydel Nordre Aker  ansees dekningen som relativt god i forhold til andre bydeler  når 

det gjelder barn og unge per  kunstgressbane, men på grunn av høy andel aktive 

oppleves dagens anleggssituasjon som utfordrende. Det forventes betydelig 

boligutbygging i området både i og utover planperioden. En betydelig del av 

boligutbyggingen henger sammen med utviklingen av Frysjaområdet og nye boliger på 

Kringsjå. For å møte tilveksten av barn og unge , og øke kapasiteten, vurderes det å 

etablere ny kunstgress bane (9er) på dagens gressbane på Kringsjå.  I Nordr e Aker er det 

flere anlegg som har behov for kvalitetsheving ved rehabilitering. Nordre Åsen  2 og 

Nordre Åsen  Hockey har i dag gammelt rehabilitert kunstgress re -installert på grus og 

banene bør  bli rehabilitert  til ordinære anlegg for fotball.  Nordre Åsen  2 vil bli vurdert 

rehabilitert i 2021.  Nordre Åsen 2 vannes til naturis om vinteren og er en bane hvor det 
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er ønske om kunstisanlegg ved rehabilitering. Kringsjå KG2 er en bane fra 20 11 med 

dårlige spillegenskaper og vil bli vurdert  rehabilitert  i 2021 .  

Sør 

 

Figur 26  Antall barn og unge pr. spilleflate i byområde sør  

Bydel Nordstrand  er et område med mange aktive og har dårligst dekning av 

kunstgressbaner i byområdet. Området har imidlertid tilgang på flere naturgressbaner 

på Ekeberg som gjør at tilgange n til fotballflater er relativt god. Ekebergsletta blir 

rehabilitert  i perioden 2019 -2021.  

Bydel Østensjø  er et område med mange aktive og det forventes noe boligutbygging i 

bydelen. Eksisterende idrettsparker etablert i og rundt Østensjøvannet har få 

utv iklingsområder på grunn av den vernede miljøparken. Hovedinnsatsen vil derfor i 

første rekke være å sikre rehabilitering og oppgradering av eksisterende anlegg . Rustad 

kunstgress har fungert dårlig med korkinnfyll, og innfyllet er borte. Eventuell 

etterfyl ling av innfyll vil bli vurdert Ŗ rý±āðú ĮůÆý Æý Ò±ééÆäć âČêāćÒýÆāā ýÆ-installert på 

grus og det vil vurderes å oppgradere banen  til et ordinært anlegg for fotball. I 2021 

āâ±ä âČêāćÒýÆāā¼±êÆê ú¹ U±êÒäÆýČÂ ýÆÖ±¼ØäØćÆýÆāŗ ðÒ ÂÆć Æć±¼äÆýÆā Æê êĜ ĬůÆý-bane. 

Bydel Søndre Nordstrand  har relativt god dekning og det er ikke forventet stor vekst i 

området. Etter planperioden er det forventet stor boligutbygging i området, knyttet til 

utviklingen av Gjersrud -Stensrudområdet.  

I forbindelse med utviklingen på Mortensr ud planlegges  det  å bygge en ny 7er 

kunstgressbane i tilknytning til eksisterende 11er kunstgressbane. Denne 7erbanen vil 

først bli etablert  etter at skoleanlegget etter planen skal stå  klar i 2024. Den 

eksisterende 11erbanen vil samtidig flyttes noe lenge r sør på området . Det jobbes for å 

legge til rette for midlertidige anlegg før bygging av ny skole påbegynnes.  For å gi et 

bedre kunstgresstilbud i området Mortensrud/Klemetsrud, bør  det på sikt vurderes om  

eksisterende 11 -er naturgressbane i Klemetsrud id rettspark bør bli reetablert med 
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kunstgr ess. 

 

Foreslåtte tiltak  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal heves  

(2021 -2024)  

Byområde n ord/vest  

¶ Vurdere å r ehabilitere Nordre Åsen 2 i 2021   

¶ Vurdere å r ehabilitere Kringsjå KG2 i 2021  

Byområd e øst  

¶ Forpro sjektere  servicebygg for Kalbakken 

kunstgressbaner  

¶ Midlertidig bane på Tveita med ferdigstillelse i 2023  

Byområde sør  

¶ Jobbe for å etablere midlertidig kunstgressbane på 

Mortensrud i 2022  

Byomfattende  

¶ Vurdere rehabilitering av kunstgressbaner  i 2021 -

2024 som oppfyller kravene for spillemidler. Hvilke 

baner blir besluttet  årlig i budsjettprosessen.   

¶ Utrede e tablering av flere kunstgressbaner  

 

Kapasitet og behov etter tiltak  

 

Figur 27  Antall barn og unge pr. spilleflate ŧ fotballbaner  

Prognosen baserer seg på vedtatte prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen. Den blå linjen i Figur 27  viser utviklingen i antall barn og unge pr. 

spilleflate i årene fremover basert på befolkningsframskrivinger, mens den røde linjen 

viser dekning i 2019.  
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 Amerikansk fotball  

Amerikansk fotball organiseres under Norges amerikanske idretters forbund, i likhet 

med lacrosse og disksport. Det er registrert rundt 1800 aktive medlemmer i Norge. 

Omtrent 400 av de aktive holder til i Oslo.  

 

Figur 28 Kart over anleg g for amerikansk fotball i Oslo  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Oslo har to flater for amerikansk fotball. Utover Jordal, som er utilgjengelig grunnet 

bygging av Jordal Amfi, finnes det ingen baner i Oslo som er fast oppmerket for 

amerikansk fotball. Kunstgresset på Jordal skal reetableres i 2021. Treningsaktiviteten 

er midlertidig flyttet til Kampen og Haraløkka. Frogner stadion er primærbanen for 

amerikansk fotball frem til Jordal gjenåpnes. Det foreslås å rehabilitere 

kunstgressban en på Frogner stadion i 2021 og etablere permanent oppmerking, hvilket 

vil gi en kvalitetsheving av anlegget for amerikansk fotball. Det er videre behov for å 

utnytte innendørskapasiteten på Frogner stadion bedre, eksempelvis ved å bygge om 

loftslageret ti l aktivitetsrom for styrke - og basistrening. Tiltak vil vurderes i  

sammenheng med  videreutvikling av Frognerbadet . 
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Status prosjekter  

Tabell  12  Status for prosjekter i prosess  

Anlegg  Status  Planlagt 

ferdigstillelse  

Jordal kunstg ress ŧ re -

etablering  
Gjennomføringsfase  2021  

Frogner kunstgress 

rehabilitering  
Gjennomføringsfase  2021  

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Bredden i anleggstilbudet 

skal videreutvikles  

¶ Permanent oppmerking for amerikansk fotball på 

Frogner stadion  

 

 Lacrosse  

Lacr osse organiseres under Norges amerikanske idretters forbund, i likhet med 

amerikansk fotball og disksport. Der er i dag i overkant av 1 000 aktive lacrossutøvere i 

Norge, hvorav 300 holder til i Oslo. Treninger avholdes primært på Domus Athletica og 

Frogne r stadion. Hoveddelen av de aktive spillerne er studenter i alderen 18 år og 

oppover.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Det finnes per i dag ingen bane i Oslo med fast oppmerking til Lacrosse. Behovet for 

kapasitetsøkning gjennom permanent merking av ba ner vurderes fortløpende.  

Status prosjekter  

¶ Rehabilitering av Frogner stadion i 2021 . 

 

4.3.4 Disksport  

Disksport organiseres under Norges amerikanske idretters forbund, i likhet med 

lacrosse og amerikansk fotball. Der er ca. 2 000 som spiller disksport i N orge, hvorav 

350 holder til i Oslo. De fleste spiller diskgolf på utendørsanleggene, som er åpne og 

tilgjengelige for alle. Disksport har i tillegg en stor andel uregistrerte brukere som 

bruker anleggene i Oslo. Rundt 90  prosent  av brukerne er voksne.  
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Figur 29  Kart over disksportanlegg i Oslo  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Anleggsdekningen anses som ikke tilfredsstillende og det anbefales å vurdere å heve 

kapasiteten i planperioden. Selv om det er relativt få registrerte brukere er det svært 

mange uregistrerte brukere som benytter anleggene. På Ekeberg diskgolfbane er det 

registrert opp mot 2000 spillere på de travleste dagene. Det bør også vurderes 

sikringstiltak i noen av de eksisterende anleggene, da uerfarne utøvere kan utgjøre en 

risiko for turg åere.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Bredden i anleggstilbudet 

skal videreutvikles  

¶ Vurdere  sikkerhetstiltak og kapasitetsøkning for 

diskgolf  

 

 Cricket  

Det er til sammen 37 registrerte klubber i Oslo med ca. 3000 aktive der om lag 

halvparten av disse er barn og  unge. Alle klubbene holder til i de nordlige, østlige og 

sydlige bydelene, samt i sentrum.  
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Dagens kapasitet  

Det er i dag fem  fullskala cricketbaner og 11 cricketpitcher i Oslo. Alle anleggene er 

etablert i byområde sør og byområde øst.  

 

 

Figur 30  Kart o ver cricketanlegg i Oslo  

Status prosjekte r  

¶ Nytt servicebygg med cricketfasiliteter på Ekebe rg planlegges ferdigstilt i 2021 .  

¶ Reetablering av to slagbur på Haugerud i forbindelse med planlagt utvikling på 

Haugerud/ Trosterud området . Usikker ferdigstillels e.  

¶ Regulering og forprosjekt for c ricketan legg med klubbhus på Mortensrud.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Det er registrert 2963 medlemmer i de ulike cricketklubbene i Oslo . Det er jevnt over 

mye slitasje og behov for rehabilitering av de fleste anl eggene i Oslo.  Unntaket er 

Furuset cricketpitcher og Stubberud cricketpitcher.  
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En utfordring på cricketbanene på Rommensletta og Stubberud er at de er anlagt på 

områder med utfordrende grunnforhold, som har ført til at banene er ujevne.  Nedbør 

fører derfor  til overvann på banene, som igjen skaper utfordrende spilleforhold.  

Cricketkamper varer ofte over flere timer og det er behov for  tilgang til 

toalettfasiliteter, noe som er en mangel på de fleste cricketanlegg i Oslo i dag.  

Cricketpitcher er gode rekrutt eringsanlegg og er mindre arealkrevende enn fullskala 

cricketbaner. Det er igangsatt e t arbeid med å vurdere  etablering av nye cricketpitcher  

i Oslo.  

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

 

¶ Utredningstiltak for området ve st for 

Rommensletta idrettspark, der crickettilbud 

blant annet vil inngå  

¶ Vurdere r ehabilitering av eksisterende 

cricketanlegg  

¶ Jobbe for å etablere cricketanlegg med klubbhus 

på Mortensrud. Usikker ferdigstillelse.  

 

Kapasitet og behov etter tiltak  

Prosjekt ene i prosess vil gi en kapasitets - og kva litetsheving av cricketanlegg.  

 Landhockey  

Landhockey organiseres under en egen seksjon i Norges Bandyforbund, og utøves i dag 

utendørs på Voldsløkka, Mortensrud og Furuset, samt innendørs i Klemetsrudhallen og 

Ellingsrudhallen. Idretten har om lag 1700 registrerte medlemmer, og rund t 650 av 

disse er barn og unge.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Den nye kunstgress -/kunstisbanen på Voldsløkka er det eneste nyere anlegget som er 

bygget for landhockey. Oslo kommu ne har startet forprosjekt 13  for ny landhockey -

/kunstis bane på  Mortensrud, med planlagt ferdigstillelse i 2022 . Her er det  det også 

planlagt klubbhus for landhockey og cricket , men gjennomføring vil henge sammen med 

                                                           
13  Forprosjekt er et mindre prosjekt som gjennomføres før et større prosjekt settes  i gang, for å vurdere prosjektets 

gjennomførbarhet, lønnsomhet samt andre kriterier. Forprosjektet blir dermed grunnlaget for en beslutning om eventuell 

gjennomføring.  
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ev. gjennomføring av cricketanlegg og fri idrettshall . Banen har  i dag gammelt brukt 

kunstgress med dårlige spillegenskaper. Det er videre behov for anlegg i Groruddalen.  

Status prosjekter  

Regulering og forprosjekt landhockey -/kunstisbane på Mortensrud.  

Foreslåtte tiltak  

Jobbe for å etablere landh ockey -/kunstisbane på Mortensrud med planlagt 

ferdigstillelse i 2022.  

 Rugby  

Hovedanlegget for rugby i Oslo er naturgressbanen på Voldsløkka, hvor det er installert 

permanente mål og det merkes opp bane for rugby. Spillerne benytter også 

kunstgressbanen på Voldsløkka. Det er rundt 500 registrerte spillere, og 100 av disse 

er barn og unge. Vinterstid arrangeres det noe trening i Skur 13.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Naturgressbanen på Voldsløkka er i dårlig forfatning. Det er dårlig drenering og banen  

oppleves som veldig hard. For å forbedre forholdene på Voldsløkka vil det i første rekke 

kreves ytterligere ressurser til drift og vedlikehold av naturgress. Samtidig vil det være 

krevende å opprettholde gode spillegenskaper på banen hvis Voldsløkka skal benyttes 

til konserter.  

Status prosjekter  

Ingen prosjekter i prosess.  

Foreslåtte tiltak  

Ingen foreslåtte tiltak . 

 

 Friidrett  

Det er et mål å sørge for at eksisterende anlegg er attraktive for bruk gjennom godt 

vedlikehold, samt å bedre kapasiteten ved å et ablere mindre uteanlegg for friidrett 

lokalt i nærmiljøene. Spesielt friplasser vil være aktuelle. Friplassen er et konsept som 

ligner et fullskala friidrettsanlegg, men er mindre i omfang. På sikt vil det også bli 

vurdert å bedre anleggstilbudet ved å eta blere en friidrettshall i Oslo.  Her pågår det et 

forprosjekt og d et jobbes for å sikre dette i pågående regulering på Mortensrud.  

  



68  Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å Oslo kommune  

 

Dagens kapasitet  

 

Figur 31  Kart over friidrettsanlegg i Oslo  

Friidrettsanlegg brukes i hovedsak av den organiserte idrette n, men anleggene benyttes 

også til egenorganisert aktivitet samt av skoler og barnehager på dagtid. 

Friidrettsanlegg inkluderer både innendørs og utendørsanlegg.  

Status prosjekter  

¶ Forprosjekt Hovseter friplass ferdigstilt  

¶ Forprosjekt og regulering for frii drettshall på Mortensrud  

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Friidrett har hatt en jevn økning av aktive medlemmer de siste ti årene. I tillegg brukes 

friidrettsanleggene mye til egenorganisert aktivitet . 

Det er et ønske om  økt kapasitet for kastøvelser i Oslo , bl.a . på Lambertseter stadion.  

Foruten NIHs anlegg på Sognsvann og Bislett stadion er det ingen ordinære 

friidrettsanlegg vest i Oslo. Det er et mindre friidrettsanlegg (frifot) ved Riis skole . 
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Behovet for mindre anlegg i barn og unges nærmiljø er  imidlertid større enn behovet for 

flere konkurransearenaer. Det vurderes  derfor mulighet  for  å etablere en friplass i 

forbindelse med utviklingen av Sognsveien 80. En mulig utvikling er også å etablere 

delanlegg for friidrett på Frogner stadion etter at n y flerbrukshall står ferdig i 2022. 

Etablering av friplasser vil derfor være anbefalt kapasitetsheving. Det er gjennomført et 

forprosjekt for Hovseter friplass , og etablering av anlegget vil bli vurdert i 

planperioden. Videre vil det på sikt bli vurdert å gjennomføre et forprosjekt for 

etablering  av friplass på Kampen skoleidrettsplass.  

Løpebane på Valle Hovin og friidrettsanlegg i Hovinbyen er videre tiltak som bør 

vurderes for å styrke friidrettstilbudet i Hovinbyen.  Ved etablering av ny kunstisbane på 

Valle Hovin vil det bli vurdert å legge til rette for  løpebaner. Tiltaket vil sikre 

oppvarmingsmuligheter om vinteren og løpebaner for trening og egenorganisert 

aktivitet i sommerhalvåret. I tillegg kan e n mulig utvikling være etablering av friplass i 

forbi ndelse med planlagt utvikling av ny skole og flerbrukshall i Økern T orgvei. Området 

er under utvikling og det er forventet stor befolkningsvekst de kommende årene som 

følge av bolig bygging .  

Innendørs friidrettsanlegg  

Per i dag finnes det ingen innendørs f riidrettshall i Oslo. Ekeberghallen benyttes av 

friidretten i Oslo på vinterstid. På Bislett er det en innendørs løpebane hvor kapasiteten 

er svært presset. 340  000 treningstimer årlig viser populariteten til anlegget. Presset 

på Bislett medfører at den or ganiserte og egenorganiserte treningen kommer i konflikt. 

På sikt vil etablering av friidrettshall på Mortensrud styrke innendørstilbudet for 

friidrett for Oslo som helhet, samt omkringliggende kommuner. Anlegget er imidlertid 

avhengig av en større utbyggi ng og anleggene/byggene nord i området som nå er under 

regulering vil bli prioritert bygget først. En friidrettshall er derfor ikke prioritert 

gjennomført innenfor gjeldende handlingsprogram.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Anleggsdekningen for  

barn og unge ska l heves 

for følgende 

anleggstyper:  

¶ Friidrettsanlegg  

 

¶ Etablere l øpebaner  på Valle Hovin i forbindelse 

med etablering av ny kunstisbane . Ferdigstillelse 

2023.  

¶ Jobbe for å etablere friidrettshall på Mortensrud  

(usikker ferdigstillelse)  
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Kapasitet og behov et ter tiltak  

 

Figur 32  Antall barn og unge pr. spilleflate ŧ friidrettsanlegg  

Prognosen baserer seg på vedtatte prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen. Den blå linjen i Figur 32  viser utvik lingen i antall barn og unge per  

spille flate i årene fremover basert på befolkningsframskrivinger, mens den røde linjen 

viser dekning i 2019. Så lenge den blå linjen er under den røde er dekningen bedre enn 

dagens situasjon.  

Medlemsutviklingen i klubber og bruken av kommunale friidrettsanlegg m å følges i tiden 

fremover, spesielt med tanke på de nye anleggene som etableres. Ordinære 

friidrettsanlegg er arealkrevende å bygge og kapasitetsbehovet vil trolig dekkes 

gjennom flere friplasser i byen. Framtidig etablering  av innendørs friidrettshall på 

Mortensrud vil være viktig for å sikre et  helårstilbud for friidretten.  

 Sandbaner  

Sandbaner forstås her som anlegg for sandvolleyball, sandhåndball og sandfotball.  

Det er et mål å sikre funksjonaliteten på eksisterende anlegg.  

Dagens kapasitet  

Det er 47 s andbaneanlegg i Oslo med til sammen 71 sandbaner. Av disse er 65 

sandvolleyballbaner, fire  sandhåndballbaner og to  sandfotballbaner. Den klart største 

andelen av sandbanene er nærmiljøanlegg som er åpne og tilgjengelige for 

allmennheten. De fleste anleggen e består kun av én bane. Sandbanene driftes 

hovedsakelig av kommunen og ligger i parker og skolegårder, eller i idrettsparker 

bestående av flere andre typer idrettsanlegg.  
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Tabell  13  Oversikt over sandbaner i Oslo  

Området  Antall 

Anlegg  

Antall 

baner  

Antall sandbaner 

fordelt på 

kvalitetsstandardene 14  

   1 2a 2b  3 4 

Indre by  12  23  0 0 0 4 21  

Nord/vest  13  21  0 0 4 4 11  

Sør 8 11  0 0 0 3 8 

Øst  14  16  0 0 0 0 16  

Totalt  47  71  0 0 4 11  55  

 

 

Figur 33  Kart over sandbaner i Oslo  

                                                           
14  Se vedlegg 4  
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Sandvoll eyball  

Anlegget på Kringsjå  har høyest klassifisering av Osloanleggene. Her kan det avvikles 

nasjonale mesterskap. Videre er anleggene på Voldsløkka, Myrerfeltet og 

Skredderjordet klassifisert  som klubbanlegg . Resterende anlegg er  hovedsakelig for 

egenorga nisert aktivitet og klassifiseres som nærmiljøanlegg.  

Sandhåndball  

Oslo har til sammen tre sandhåndballanlegg med totalt fire baner. Alle banene er 

tilrettelagt for kampaktivitet. De fire sandhåndballanleggene har tilfredsstillende 

standard og benyttes re gelmessig gjennom sesongen til ulike cuper og 

sandhåndballarrangementer.  

Sandfotball  

Sandfotball er en liten idrett i Oslo. Det finnes to sandfotballbaner i Oslo. 

Sandfotballbanen på Ekeberg er i bruk av sandfotballmiljøet i Oslo. Banen i Humleby 

fritidspa rk på Romsås er nærmere normalstørrelse, men blir lite brukt av 

sandfotballmiljøet, da den er usentral for klubbenes aktiviteter i dag.  

Status prosjekter  

Ingen prosjekter i prosess . 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Manglende vedlikehold over tid gjør a t det på de eldste banene er behov for å gjøre 

vedlikeholdstiltak. Flere sandvolleyballbaner blir lite/ikke brukt grunnet lav 

funksjonalitet, som gjengrodde baner/lite sand og ødelagt nett/stolper.  

Sandvolleyballbanen på Lambertseter har beh ov for en total  rehabilitering. Det samme 

gjelder for sandvolleyballbanen på Løren. Samtidig planlegges en ny flerbrukshall der 

Løren sandvolleyballbane ligger i dag, og det er uavklart om banen blir reetablert i 

området. Sandvolleyballbanene på Elgsletta bør fjernes  gru nnet mye sprøytespisser i 

banen. Det er aktuelt å erstatte sandvolleybanene med annen aktivitetsflate med fast 

dekke. Se tiltak under «anlegg til egenorganisert aktivitet».  

På sandvolleyballanleggene på Voldsløkka og Kringsjå, er aktiviteten høy og kapasit eten 

sprengt. Sandvolleyballanlegget på Voldsløkka  er mye brukt om sommeren og det bør 

vurderes å utvide anlegget med fire nye baner. Det bør samtidig sikres en permanent 

løsning for redskapsbod samt etabler ing av vannpost i tilknytning til anlegget . Behov for 

toalettfasiliteter på Kringsjå vil kunne bli ivaretatt  i forbindelse med prosjektet for 

etablering av rulleskiløype på Sogn.   
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Utviklingen i bruk av sandhåndball banene følges gjennom planperioden for å vurdere om 

det er behov for en kapasitetsøkning. Det prioriteres ikke å øke kapasiteten til 

sandfotball i denne perioden, men heller å sikre at Oslo har et anlegg som tilfredsstiller 

idrettens krav.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Vurdere å r ehabilitere sandvolleyballbanen  på 

Lambertseter  

 

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

¶ Ingen tiltak  

 

 Klubbhus/garderobeanlegg  

Den lokale idretten har ofte en sentral rolle i å tilrettelegge for aktivitet i lokalmiljøene, 

og i den sammenheng har klubbhusene en stor betydning. Det er viktig for idrettslagene 

å ha et sosialt møtepunkt i tillegg til å ha et administrasjonslokale. Dette knytter 

klubben til anlegget og bidrar til tilhørighet og eierskap.  

Dagens kapasitet  

Det er i dag 69 klubbhus/garderobebygg spredd rundt i Oslo, hvorav 38 er eid av Oslo 

kommune. 42 av disse byggene er knyttet til en idrettspark som kan ha et bredt spekter 

av idretter, men der fotball er dominerende. I tillegg til klubbhusene finnes det lokaler i 

idrettshaller, bad og stadionanlegg, hvor klubber di sponerer arealer som knytter dem 

til anlegget. 47 idrettsklubber har driftsavtale i idrettshaller og flesteparten av disse 

har tilgang til kontorer og møterom.  Andre aktiviteter som disponerer eller har 

klubblokaler er seilforeninger, ro - og padleklubber, tennisklubber, golfklubber, 

orienteringsklubber, skiklubber, cricketklubber og volleyballklubber.  

Av de kommunalt eide klubbhusene er:  

¶ 11 klubbhus i kvalitetsstandard 2, og  innehar funksjoner som ivaretar 

arrangementer på høyt nivå. Dette innebærer at de også tilfredsstiller universell 

utforming.  

¶ 14 av klubbhusene har kvalitetsstandard 3, noe som med sine funksjoner ivaretar 

breddeklubbenes behov, både for arrangementer og sosialt møtepunkt.    



74  Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å Oslo kommune  

 

¶ 13 av klubbhusene har kvalitetsstandard 4, noe som innebærer mulighet for å 

skifte og dusje, samt toalettfasiliteter.  

 

 
Figur 34  Kart over klubbhus og garderober i Oslo  

Tabell  14  Prosjekter i prosess ŧ klubbhus  

Anlegg  Status  Planlagt ferdigstillelse  

Rommensletta 

klubbhus ŧ 

rehabilitering  

Gjennomføringsfase  2021  

Jordal klubbhus ŧ

rehabilitering  

Forprosjekt ferdigstilt  Usikker  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Mange av bygningene er av eldre dato og har betydelig vedlikeholdsetterslep . 

En av utfordringene med dagens klubbhus er behovet for lager kapasitet. 

Idrettsarealene benyttes i dag til mange forskjellige idrettsaktiviteter, og hver enkelt 

aktivitet har behov for lagerplass til utstyr. Dagens klubbhus ivaretar ikke disse 

behovene. Ved eventuelle nybygg og rehabiliteringer bør derfor lagerplass  bli prioritert.  
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I Kalbakken idrettspark er det stor etterspørsel etter både garderober og sanitære 

fasiliteter. Servicebygg eller klubbhus foreslås etablert i tilknytning til anlegget . Dette 

er et prioritert tiltak i planperioden og det foreslås å gjenno mføre et forprosjekt i 2021.   

Det eksisterende klubbhuset på Grefsen Stadion er i dårlig forfatning og mangler 

garderobefasiliteter for fotball og hallidrettene. Klubbhuset foreslås på sikt revet og 

erstattet med et nytt bygg som inneholder kl ubbhusfasilit eter og garderober, samt 

aktivitetsrom for basisidrett.  

Lindeberg klubbhus har behov for rehabilitering  av utvendig fasade. Vinduer og 

inngangsdører bærer preg av slitasje og bør skiftes ut. I tillegg bør det elektriske 

anlegget oppgraderes.   

Klubbhuset på  Haraløkka er bygget i 1976 og store deler av innvendig e vegger og tak 

består av eternittkledning, som bør saneres. Disen garderobebygg har et stort 

rehabiliterings behov. Utvendig fasade og grunnmur er i svært dårlig forfatning og bør 

utbedres. Innvendig e r det behov for rehabilitering av  garderober og oppholdsrom.  

I Rustad klubbhus er det behov for rehabilitering  av garderober og dusjanlegg. 

Klubbhuset er bygget på 1970 -tallet og det er gjort svært få utbedringer  gjennom 

årenes løp.  

Varmestuen/heishuset i  Jerikobakken ble bygget på 1980 -tallet og bærer preg av et 

stort vedlikeholdsetterslep. Det er behov for å rehabilitere tak og oppgradere el -

anlegget.  

Det gamle klubbhuset i Hallager idrettspark  er i svært dårlig forfatning, og bør rives. 

Det er fare for  helse, miljø og sikkerhet tilknyttet bygget, og det er derfor ikke i bruk.  

Den planlagte rehabiliteringen av Jordal klubbhus har vist seg dyrere enn først antatt , i 

tillegg  til at det er en utfordrende adkomstsituasjon  til klubbhuset på grunn av 

pågående oppgradering av Jordal idrettspark og byggingen av Jordal Amfi. 

Forprosjektet for rehabiliteringen er ferdigstilt og prosjektet vil bli vurdert gjennomført 

i planperioden . 

Klubbhuset i Ellingsrud idrettspark er slitt og har fått noen skader etter innbrudd.  

Klubbhuset bør rehabiliteres.  

Klubbhus/kiosk på Frogner tennis må rives pga. bygging av Majorstuen flerbrukshall. 

Det kommer en midlertidig løsning og nytt klubbhus/kiosk etter byggeperioden.  
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Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

 

¶ Forprosjektere  nytt klubbhus/servicebygg på 

Kalbakken idrettspark  

¶ Reetablere klubbhus Frogner tennis  

 

4.4  Skianlegg  

Skianlegg omfatter arenaer for langrenn og skiskyting, rulleski, skiløypetraseer med og 

uten lys, alpinanlegg og hoppbakker. Oslo kommune har et godt og variert tilbud  for de 

fleste skigrener, i tillegg til flere andre snø - og vinteraktiviteter. Det tilrettelegges blant 

annet for langrenn og skiskyting, hopp, aking, alpint, snowboard og hundekjøring.   

 Arenaer for langrenn og skiskyting  

Vider eutvikling av allerede eksisterende skianlegg med snøproduksjon  vil bli prioritert 

fremfor å etablere nye  anlegg . Den geografiske spredningen av anleggene sørger for et 

bredt tilbud til hele byens befolkning og bidrar samtidig til at behovet for å bruke bi l for 

å komme seg til anleggene reduseres.  
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Figur 35  Kart over skianlegg i Oslo  

Status prosjekter  

¶ Forprosjekt arenahus Skullerud  

¶ Regulering av rulleskianlegg Sognsvann  

¶ Etablering av standplass og skiskytterblinker i Lillomarka Arena er under 

gjennomførin g   

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Oslo har seks ordinære skianlegg som ligger  geografisk spredt og gir et godt tilbud til 

hele byen. Det prioriteres ikke å utvide kapasiteten i form av flere ordinære skianlegg i 

planperioden, men å videreutvikle al lerede eksisterende skianlegg. Disse er Sørkedalen, 

Sognsvann Snøpark, Linderudkollen, Lillomarka Arena og Skullerud. I tillegg kommer 

nasjonalanlegget i Holmenkollen, samt nylig regulerte Huken og Grønmo.  

Holmenkollen er tilrettelagt for å kunne arranger e konkurranser på nasjonalt og 

internasjonalt nivå. Holmenkollen er et flerbruksanlegg og har stor aktivitet med mange 

besøkende hver dag gjennom hele året. Det er ikke tilstrekkelig toalettkapasitet for alle 
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som bruker anlegget. Det er d erfor behov for å etablere et toalettbygg på sletta ved 

Holmenkollbakken.  

Det pågår et arbeid med regulering av et rulleskianlegg  med mulighet for distribuert 

snøproduksjonsanlegg  i Sognsvann snøpark . Det er også behov  for å etablere et 

servicebygg med toalettfasiliteter i  tilknytning til anlegget.  

Linderudkollen langrennsarena har behov for en driftsgarasje på grunn av 

driftsutfordringer med vedlikeholdsarbeid på maskiner, samt lagring og transport av 

utstyr.  Traseene er fundamentert for en eventuell asfaltering  (etableri ng av 

rulleskianlegg) , men et slikt tiltak krever omregulering og dispensasjon fra Markaloven.  

På Skullerud skianlegg er snøproduksjonsanlegget kun dimensjonert for å snølegge 

halvparten av traseene. Det er behov  for et nytt arenabygg, garasje og  et nytt t eknisk 

bygg som utnytter kapasiteten i snøproduksjonsanlegget og som er dimensjonert for  ev. 

framtidig  utvidelse  av snøproduksjonsanlegget .  

Ut over eksisterende anlegg vil det på sikt være mulig å videreutvikle anleggstilbudet 

for skiidretter på Grønmo og  Huken. Et slikt arbeid bør være en del av en helhetlig 

utredning av konseptvalg for Grønmo  og Huken.  

Rulleski  

Rulleski brukes til både trening og konkurranser. I dag har Oslo tre rulleskianlegg; 

Holmenkollen, Lillomarka Arena og Bjørndal. Anleggene er me get godt brukt og 

kapasiteten er begrenset. Flere dedikerte rulleskiløyper vil øke sikkerheten og få 

rulleskiløperne bort f ra trafikkerte veier.  

For å imøtekomme behovet for flere trafikksikre rulleskianlegg, jobbes det med 

regulering av rulleskiløype i S ognsvann Snøpark. I tillegg til dette er det regulert inn 

mulighet for rulleskiløype  på Grønmo, og i forslaget til reguleringsplan for Huken ligger 

det inne utvidelse av det asfalterte løypenettet i Lillomarka Arena. Anleggsveien mellom 

Brekke og Oset forb lir asfaltert når anleggsarbeidene på Oset vannbehandlingsanlegg 

etter planen avsluttes i 2022.   



Oslo kommune Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å 79  

 

 

Skiskyting  

Holmenkollen og Lillomarka Arena er de to arenaene i Oslo kommune hvor det er 

tilrettelagt for skiskyting. Det er behov for å øke kapasiteten  på eksisterende anlegg 

ved å etablere flere skiver. Holmenkollen har 31 skiver, men anlegget er svært presset 

på kapasitet.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Ski-/alpinanlegg  

¶ Vurdere å forprosjektere  rulleskiløype med 

distribuert snøproduksjonsanlegg på Sognsvann 

Snøpark  

¶ Vurdere etablering av  arenahus på Skullerud  

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

¶ Brekke ŧ Oset: anleggsveien skal etter planen frigis 

som rulleskiløype i 2022  

 

4.4.2 Hoppanlegg  

Det er tre store hoppanle gg i Oslo kommune som er i bruk; Holmenkollen 

nasjonalanlegg, Midtstubakken og Linderudkollen. Aktivitetstallene gjenspeiler en jevn, 

men lav aktivitet. Det er et ønske om å legge plast i Holmenkollen, men det er ikke 

prioritert å gjøre større investeringe r i hoppanlegg i økonomiplanperioden. Eventuelle 

mindre tiltak bør rettes mot barn og unge for å sikre muligheter for rekruttering, og bør 

gjøres i tilknytning til eksisterende anlegg ŧ slik som å legge plast i 

rekrutteringsbakkene i Linderudkollen . 
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Figur 36  Kart over hoppanlegg i Oslo  

Status prosjekter  

¶ Det er ingen nye, pågående eller vedtatte prosjekter for hoppanlegg i Oslo  

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Ski-/alpinanlegg  

¶ Rive utgående kapasitet i 2020  

 

 Alpinanlegg  

Det er sju alpinanlegg i Oslo kommune. To anlegg driftes av kommersielle aktører, mens 

Oslo kommune har ansvar for oppfølging av fem anlegg som driftes på dugnad; 

Jerikobakken, Sloreåsen, Leirskallen, Liastua og Husebybakken.  

Sloreåse n, Leirskallen og Jeriko bakken er i svært dårlig teknisk stand, har dårlige 

forhold for drifterne og det er fare for driftsstans. For å kunne drive videre, og ha en 

rasjonell drift av anleggene, er det blant annet behov for nye heisanlegg, nye 

snøproduksjonsanlegg, nye preparerin gsmaskiner, belysning, elkraft - og vanntilførsel 

og terrengarbeider. Jerikobakken har i tillegg akutt behov for ny rørgate , og Leirskallen 

har vært  uten prepareringsmaskin  siden  sesongen 2019/2020.  
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Figur 37  Kart over alpinanlegg i Oslo  

Status prosjekter  

¶ Forprosjektfase for rehabilitering  av Sloreåsen, Leirskallen og Jerikobakken, 

samt anskaffelse av prepareringsmaskiner . 

¶ Reguleringsplan for Oslo skisenter Grefsenkollen planlegges ferdig i 2021.  

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Alpinsporten i Oslo ha r hatt stabil aktivitet de siste fem årene. I tillegg til den 

organiserte aktiviteten brukes alpinanleggene mye til egenorganisert aktivitet, og dette 

gir en mangfoldig brukergrupper bestående av blant annet av utøvere innen alpint, 

snowboard, freeski, ran donee, telemark og truger.  

Alpinanleggene ligger geografisk spredt i byen og har potensial til å gi  innbyggerne et 

godt tilbud. Det prioriteres derfor ikke kapasitetsøkning i planperioden utover det  ev. 

rehabiliterte og oppgraderte  anlegg vil gi.  

Oslo Vinterpark Tryvann Skisenter står for mesteparten av aktiviteten, og har kapasitet 

til å håndtere 4000 samtidige brukere. Oslo Skisenter Grefsenkollen håndterer 800 

brukere daglig. Begge disse anleggene driftes privat.  
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De fem mindre, bynære anleggene drifte s av klubber og lokale ildsjeler og mottar 

varierende grad av støtte fra Oslo kommune. Det er stor aktivitet i bakkene og de er 

viktige samlingspunkt for mange barn og unge i nærområdene. Samtlige anlegg tilbyr 

lavterskeltilbud innenfor alpine aktiviteter.  Flere av de mindre, bynære anleggene 

bærer preg av stor slitasje, noe som medfører høye kostnader og mye tid brukt til 

vedlikehold. Håndtering av gammelt utstyr med utgående tekno logi krever teknisk 

kompetanse, og det er utfordrende å sørge for at  frivill ig personell innehar nødvendig 

kompetanse. I tillegg er deler av utstyret så gammelt at det ikke lenger kan repareres, 

noe som kan føre til driftsstan s dersom utstyr går i stykker. Bystyrets vedtak om 

etablering  av ny vannforsyning vil påvirke (og trolig s toppe) driften av Husebybakken i 

anleggsperioden.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves på følgende 

anleggstyper  

¶ Ski-/alpinanlegg  

 

¶ Vurdere rehabilitering  av Jerikobakken , Sloreåsen 

alpinbakke  og Leirskallen skisenter .  

 

4.5  Ishalle r og isflater  

 

 Ishaller  

For ishaller og isflater er det et mål å bedre anleggsdekningen sammenlignet med 

forventet befolkningsvekst for barn og unge. I tillegg skal øvrige ishaller vedlikeholdes 

og rehabiliteres for å sikre at standarden på anleggene er go d og at  kapasiteten 

opprettholdes.  

Dagens kapasitet  

Tabell  15  Oversikt over ishaller i Oslo  

Ishall  Byggeår  Bydel  Byområde  

Jordal amfi  2020  Gamle Oslo  Indre by  

Ungdomshallen  1989  Gamle Oslo  Indre by  

Grünerhallen  1995  Grünerløkka  Indre by  
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Ishall  Byggeår  Bydel  Byområde  

Løren ishall  1986  Bjerke  Øst  

Manglerud ishall  1979/  

2004  

Østensjø  Sør 

Furuset Forum  1979 /  

1998  

Alna  Øst  

Sonja Henie 2020  Frogner  Indre by  

Det er syv ishaller i Oslo i dag. Ishallene benyttes primært til ishockey og kunstløp, men 

også noe til bedriftsidrett, skoler og barnehager.  

 

 

Figur 38  Kart over ishaller i Oslo  

Status prosjekter  

¶ Nye Jordal Amfi og Sonja Henie ishall åpner høsten 2020  og vinteren 

2020/2021  

¶ Rehabilitering Grüner ishall gjennomføres i 2020  

Kvalitets - og kapasitetsutfordring er  

Ishockey har gjennom den siste tiårsperioden rekruttert flest gutter, mens kunstløp er 
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en idrett som har rekruttert flest jenter. Det har vært en liten, men relativt flat vekst 

for kunstløp og ishockey. En grunn til dette kan være at det ikke er plass t il flere med 

dagens kapasitet. Nye Sonja Henie ishall vil bedre kapasiteten av ishaller i Oslo.  

Fem av ishallene er etablert for over 25 år siden. For å sikre at anleggene holdes i god 

sta nd og at kapasiteten opprettholdes vil  de viktigste prioriteringene  for planperioden 

være v edlikehold og rehabilitering av eksisterende ishaller . Jordal Ungdomshall har 

behov for bl.a. rehabilitering av banedekke og ventilasjonsanlegg. Dette arbeidet er 

planlagt gjennomført i 2021.  

Løren ishall er en gammel utendørsbane som det er bygget tak over. Hallen bærer preg 

av stor slitasje i tekniske rom og på tilhørende installasjoner, noe som innebærer risiko 

for at hallen må stenges i kortere perioder . På bakgrunn av gjennomført 

tilstandsanalyse anbefales rivning og bygging av  ny hall på samme tomt. Ved bygging av 

ny hall bør det legges opp til å samle alle funksjonene i ett bygg (garderober og tekniske 

anlegg). Likeledes bør det vurderes å øke tribunekapasitet en. 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Anleggsdekningen i 

forhold til antall barn og 

unge skal heves for 

følgende anleggstyper:  

¶ Ishaller/kunstisanlegg  

¶ Rehabilitere  Jordal Ungdomshall med planlagt 

ferdigstillelse i 2021  

¶ Forprosjekt  reetablering/rehabilitering  Løren 

ishall  

 

Kapasitet og behov etter tiltak  

 

Figur 39  Antall barn og unge pr. spilleflate ŧ ishaller  
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Prognosen baserer seg på vedtatte prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen. Den blå linjen i F igur 39  viser utvik lingen i antall barn og unge per  

hallflate i årene fremover basert på befolkningsfr amskrivinger, mens den røde linjen 

viser dekning i 2019.   

 Isflater  

Det er et mål at tilbudet av kunstisflater skal bedres i planperioden. Isflater i områder 

der dekningen i dag er dårlig skal prioriteres, først og fremst i byområdene øst og sør. 

Arealknap phet innebærer at man må vurdere å benytte arealer som allerede benyttes 

til idrett og som lar seg kombinere med kunstis. Der  det er kunstgress om sommeren, 

kan det tilrettelegges for kunstis om vinteren.  I planperioden vil det derfor bli vurdert å 

legge k unstis på nye kunstgressbaner og baner som er planlagt rehabilitert. Behovet for 

kunstis vil bli vurdert opp mot behovet for undervarme/vinterdrift. Kunstis vil bety 

helårs utnyttelse av anleggene.  

Dagens kapasitet  

Tabell  16  Overs ikt over kunstisanlegg i Oslo  

Antall  Type anlegg  Byområde  Anlegg  

1(2)  Hurtigløp skøyter  Indre by  Frogner stadion,  (Valle Hovin ) 

6 Ishockey, bandy, 

friløp, egenorganisert 

aktivitet  

Indre by  Bygdøhus, Frogner stadion, Valle 

Hovin stadion, Voldsløkka 

idrett spark, skøytebanen i 

Spikersuppa , Operaalmenningen  

4 Ishockey, bandy, 

kunstløp, 

egenorganisert 

aktivitet  

Nord/vest  Bergbanen, Gressbanen Ready, 

Norges idrettshøgskole, Ullern 

idrettspark, Bogstad vinterparadis  

1 Ishockey, bandy, 

kunstløp, 

egenorganisert 

aktivitet  

Øst  Furuset aktivitetspark  

Utendørs isflater benyttes til ulike idretter og aktiviteter på vinterstid, både organisert 

og egenorganisert; for eksempel ishockey, bandy, hurtigløp, kunstløp, og lek . Det er et 

begrenset antall kunstisflater i Oslo per  i dag, og en overvekt av isflatene er lokalisert i 

indre by  og nord/vest . Områder med dårlig dekning bør derfor bli prioritert i 
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planperioden. Det opparbeides også naturisflater, men antallet og kvaliteten på disse 

flatene varierer med blant annet vær og lokal oppfølging.  

Valle Hovin kunstis er et gammelt og defekt anlegg som ikke har vært i drift siden 

sesongen 2018/2019. Det er behov for omfattende rehabilitering eller et nytt anlegg.  

 

Figur 40 Kart over kunstisflater i Oslo  

Status prosjekter  

Tabell  17  Status for prosjekter i prosess ŧ kunstisanlegg  

Anlegg  Status  Planlagt 

ferdigstillelse  

Operaalmenningen  Ferdigstilt  Åpner 2020/2021  

Mortensrud  Forprosjektfase  Usikkert  

Valle Hovin skøytebane  Forprosjektfase  2023  
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Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Det er få kunstisanlegg i Oslo i dag, men grunnet et varmere klima er tilbudet blitt 

stadig viktigere. Dette er populære anlegg til fritidsbruk/ egenorganisert aktivitet og 

bruk es også av idretten og skolene. Kunstisanleggene so m i dag finnes i Oslo er stort 

sett i bra forfatning . Lysanlegget på Ullern er i teknisk dårlig forfatning, og det bør 

vurderes  etablering av nytt lysanlegg. Valle Hovin har  lenge vært i kritisk dårlig 

forfatning og er ikke lenger i drift. Det er i 2020 gjennomført et  forprosjekt for 

rehabilitering av Valle Hovin  og et forprosjekt for nyetablering av Valle Hovin med 

tilrettelegging for å etablere tak på et senere tidspunkt. Byrådet følger opp bystyrets 

vedtak om å jobbe videre med alternativet som innebærer  nyetablering av Valle Hovin 

kunstis tilrettelagt for tak på et senere tidspunkt. Arbeidet har høy prioritet slik at 

anlegget forhåpentligvis kan nyåpnes til sesongen 2022/2023.   

Byområdene øst og sør har den laveste anleggsdekningen og bør således priori teres. På 

Mortensrud jobbes det for å etablere en landhockey -/kunstisbane.  I Bydel Stovner har  

Vestl ibanen pekt seg ut som et godt sted for en fremtidig kunstisbane. Det er også 

ønsker om etablering av kunstisbane på Nordre Åsen, i Bjørndal idrettspark  og i indre by 

(Sophus Bugges plass og Voldsløkka II).  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Anleggsdekningen for  

barn og unge skal bedres  

for følgende 

anleggstyper:  

¶ kunstisanlegg  

¶ Jobbe for å etablere kunstisanlegg på Mortensrud  

(kombinert landhockey/kunstis)   

Standarde n på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Etablere nytt kunstisanlegg på Valle Hovin som er 

forberedt for tak på et ev. senere tidspunkt  
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Kapasitet og behov etter tiltak  

 

Figur 41  Antall barn og unge pr. spilleflate ŧ kunstisflater  

Prognosen baserer seg på vedtatt e prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen. Den blå linjen i Figur 41  viser utviklingen i antall barn og unge pr. 

spilleflate i årene fremover basert på befolkningsframskrivinger, mens den røde linjen 

viser dekning i 2019.  

 Curli nganlegg  

 

Dagens kapasitet  

Det er tre  curlingklubber i Oslo, og det er én  privat curlinghall vest i Os lo kommune. 

Dette anlegget har to  baner og er nylig rehabilitert. Det er ingen pågående prosjekter i 

Oslo.  

Curling er en presisjonsidrett som har en bred målgruppe. Målgruppen er mennesker i 

alle aldre med forskjellige forutsetninger, inklusive personer som kanskje ellers ikke 

ville drevet med en organisert aktivitet. Curling er lavterskel og kan spilles av alle, også 

de med nedsatt funksjonsevne. Det koste r lite å utøve sporten, og curling vil kunne tilby 

et rimelig alternativ for barn og unge med begrensede midler.   

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Curling gjør seg best innendørs og anlegg lar seg godt etablere i tilknytning til andre 

isanlegg. Derimot  lar sporten seg vanskelig kombinere på de samme flatene som andre 

isidretter. Det er derfor nødvendig for curlingidretten å ha egne flater, i form av 

ishaller. Over halvparten av medlemmene i Osloklubbene drar ut av byen for å spille. For 

å sikre en god g eografisk spredning av curlinganlegg i Oslo, bør det  på sikt  utredes 

muligheter for e t curlinganlegg  i sør/øst . 
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Foreslåtte tiltak  

Ingen foreslåtte tiltak.  

 

4.6  Svømmeanlegg  

God tilgang til svømmeanlegg er viktig for alle aldersgrupper : for svømmeopplæring, 

rek reasjon/lek og svømmetrening. Det er særlig viktig med et godt tilbud for å legge til 

rette for tilstrekkelige svømmeferdigheter i befolkningen. Alle kommune ns 

svømmeanlegg skal ha gode fasiliteter og et godt tilbud til befolkningen, og skal være et 

naturl ig valg av aktivitetsarena, spesielt for barnefamilier.  

Dagens kapasitet  

Det finnes flere svømmeanlegg i Oslo kommune. Disse forvaltes av kommunen og 

priv ate. Bymiljøetaten drifter  per  i dag totalt 10 anlegg. Flertallet av de kommunale 

svømmeanleggene er allment tilgjengelig. I tillegg finnes det en rekke anlegg som 

opplæringsbasseng, rehabiliteringsbasseng og private anlegg som er forbeholdt enkelte 

brukergrupper.  

Kapasiteten  på svømmeanlegg defineres ut fra anlegg som er allment tilgjengelig for 

befolkn ingen, og anlegg som er tilgjengelig for svømmeidretten. I tillegg til de 

kommunale flerbruksanleggene som er tilgjengelig for alle, regnes Norges 

idrettshøgskole og Domus Athletica som kapasitet for svømmeidretten. Av Oslos totalt 

30 svømmeanlegg er 14 av  disse å regne som åpne for publikum og/eller ti lgjengelig for 

svømmeidretten (F igur 42 ), og er dermed en del av Oslo kommunes totale kapasitet.  
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Figur 42  Kart over svømmeanlegg som regnes som kapasitet i Oslo (kommunale og private)  

Kommunale anlegg: Bø ler bad, Frognerbadet, Furuset bad, Holmlia bad, Lambertseter bad, Linderud bad, Nordtvedt bad, 

Romsås bad, Sogn bad og Tøyenbadet.  

Private anlegg: Bislett bad, Røa bad, Norges Idrettshøgskole og Domus Athletica.  

 

Hovedbrukergruppene av svømmeanleggene e r ordinært publikum, skoleelever og 

medlemmer av d en organiserte svømmeidretten.  

Tabell  18  Antall besøkende i de kommunale flerbruksbadene i 2019  

Brukergrupper  Antall besøkende  

Andel av totalt antall 

besøkende  

Skolesvømming  174 024  17 % 

Svømmeidrett  191 949  19 % 

Publikum  606 546  59 %  

Andre brukere  47 638  5 % 

Totalt  1 020 157  100 %  
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Det er stor variasjon i brukergrupper på Oslo kommunes svømmeanlegg. 

Utdanningsetaten tilrettelegger for svømmeopplæring i grunnskolen. Den or ganiserte 

svømmeidretten utgjør idrettene svømming, synkronsvømming, stup og vannpolo. I 

tillegg defineres triatlon og undervannsrugby som svømmeidrett . Svømmeklubbene i 

Oslo tilrettelegger for svømmetrening og svømmekurs på ulike nivåer. Ordinært 

publikum  defineres som alle som besøker de kommunale svømmeanleggene i de 

ordinære åpningstidene. I tillegg til de nevnte hovedbrukergruppene er det andre 

brukergrupper som ønsker eksklusiv tilgang til svømmeanleggene. Disse blir tildelt tid 

ved kapasitet, men den  ledige kapasiteten er svært begrenset. Eksempler på 

organiserte tilbud kan være barnehagesvømming og tilbud gjennom AKS, 

svømming/vanntrening for pasientgrupper og tilbud i regi av frivillige organisasjoner 

som tilbyr svømming for sine medlemmer, brukere,  ansatte etc.  

I dag klarer ikke kommunen å tilrettelegge for alle brukere som etterspør tid på bad, og 

dagens behov er  større enn den nåværende kapasiteten og fasilitetene på badene 

tillater. Det er for eksempel en utfordring å ivareta behovene til minorit etsjenter og ŧ

kvinner og personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet , med tanke på 

utforming og fasiliteter i flere av dagens svømmehaller. Det er viktig at disse 

brukergruppene ivaretas ved bygging og rehabilitering av nye svømmeanlegg . 

Status  prosjekter  

Tabell  19  Oversikt over planlagte prosjekter  

Anlegg  Status  Planlagt ferdigstillelse  

Utredning (KVU) 

Frognerbadet  

Gjennomført  2020  

Midlertidig bad for 

Tøyenbadet plassert på 

Økern (inkl. utredning for 

etterliv)  

Gjennomføringsfase  2021  

 

Bøler bad (rehabilitering)  Gjennomføringsfase  2021  

Manglerud bad  Gjennomføringsfase  2022  

Tøyenbadet  Gjennomføringsfase  2023  

Stovner bad  Forprosjekt gjennomført.  

Reguleringssak pågår.    

2023/ 202 4 
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Bad i Sognsveien 80  Utredning  20 28  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Manglende kapasitet og økt behov for tilgang til basseng legger stort trykk på de 

eksisterende svømmeanleggene. Flere svømmeanlegg har fått et løft de siste årene med 

gjennomførte rehabiliteringer. Likevel er  det  fl ere svømmeanlegg som har behov for 

rehabilitering.  Dette gjelder særlig svømmehallene på Furuset, Linderurd, Lambertseter 

og Frognerbadet, og i noe grad også Nordtvedt bad. Det er mange som besøker 

kommunens publikumsanlegg, og til tider er det flere besøk ende enn det 

svømmeanleggene har kapasitet til, både i form av antall besøkende og hva de tekniske 

anleggene tåler. Dette har spesielt vært gjeldende for Tøyenbadet og Bøler bad.   

Ferdigstillelse av planlagte prosjekter, og iverksettelse av nødvendige vedl ikehold -

/rehabiliteringsarbeider på de eksisterende anleggene,  vil bidra til økt kapasitet, flere 

fasiliteter og en betydelig forbedring av svømme - og badetilbudet i Oslo . Ved bygging av 

nye anlegg, og i rehabiliteringsprosjekter, vil behovene til menneske r med 

funksjonsnedsettelser  og personer  som bryter normene for kjønn og seksualitet 

ivaretas.  

Dagens kommunale svømmeanlegg mangler et større familieanlegg med 

badelandsfasiliteter og et fullverdig konkurranseanlegg for svømmeidretten, spesielt 

stup, vann polo og synkronsvømming som har spesielle krav til utforming. Disse 

funksjonene vil bli mye bedre ivaretatt ved realisering av nye Tøyenbadet, Stovner bad 

og Manglerud bad.  

Det nye Tøyenbadet er under bygging og skal ferdigstilles i 2023. Det planlegges fo r et 

midlertidig anlegg på Økern i byggeperioden. Det vil være et redusert svømmetilbud og 

kapasitet i perioden Tøyenbadet er stengt.  

Oslo vest har størst behov for kapasitetsøkning. I forbindelse med utviklingen av 

Sognsveien 80  planl egges det for at nåv ærende Sogn bad skal erstattes med et 

moderne svømmeanlegg med et utvidet tilbud. I tillegg skal muligheten for å gjenbruke 

det midlertidige anlegget for Tøyenbadet utredes og dette vurderes plassert i Oslo 

vest . Det er gjennomført en konseptvalgutredning for videreutvikling av Frognerba det 

og på bakgrunn av dette er det foreslått å gjennomføre et forprosjekt i 2021.  Det 

gjennomføres en områderegulering for Skøyen og svømmeanlegg vil vurderes i dette 

området.  

Oslo sør  får en kapasitetsheving når Manglerud bad blir etablert. I tillegg planlegger et 

idrettslag å etablere et bad på Ekeberg i Bydel Nordstrand . 
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En bedre kapasitetsutnyttelse av opplæringsbassengene tilknyttet skoler på 

ettermiddag/kveld vil potensielt frigjøre kapasitet, og heve kapasiteten for e nkelte 

grupper, og derfor foreslås det å utrede muligheten for dette .   

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Anleggsdekningen i 

forhold til antall barn og 

unge skal heves for 

følgende anleggstyper:  

¶ Svømmeanlegg  

¶ Bygge nytt bad på Stovner  

¶ Utrede muligheten for etable ring av svømmeanlegg i 

Oslo vest , inkl. Sognsveien 80  

¶ Utrede muligheten for bedre kapasitetsutnyttelse av 

opplæringsbasseng tilknyttet skoler  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Forprosjekt for rehabilitering og utvikling av 

Frognerbadet  

 

Kapasitet og  behov etter tiltak  

 

Figur 43  Ant all barn og unge pr.  kvm bassengflate  ŧ svømmeanlegg  

Prognosen baserer seg på vedtatte prosjekter og foreslåtte tiltak som er en del av 

denne behovsplanen . Den blå linjen i F igur 43  viser utvik lingen i antall barn og unge per  

kvm bassengflate  i årene fremover basert på befolkningsframskrivinger, mens den rød e 

linjen viser dekning i 2019.  

4.7  Rideanlegg  

Kommunens hovedmål for byens rideanlegg er at kommunen i større grad skal bidra til 

en bedre tilrette legging for anleggene enn  i dag,  slik  at rideanleggene kan fortsette å gi 

befolkningen et bredt spekter av lokalt forankrede aktivitetstilbud.  Dette ivaretas 
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primært gjennom tilskudd til rideanlegg, samt at kommunen drifter enkelte gårder hvor 

det er privat rideskole.  

Dagens kapas itet  

Det finnes flere rideanlegg i Oslo. Organisasjonsformen varierer, men i hovedsak  er 

anleggene drevet i privat regi. Det er totalt 14 rideklubber tilknyttet rideanleggene.  

Anleggene benyttes til ryttersport, rideundervisning, trening, oppstalling, utl eie/utlån 

av hest, turridning, helserettet arbeid som terapiridning og handikapridning, samt til 

sosiali serings - og integreringstiltak. Rideanleggenes tilbud er noe på siden av byens 

andre tilbud innenfor idrett - og friluftsliv, og ivaretar således behovet  til andre 

brukergrupper enn det de tradisjonelle idrettene gjør.  Ryttersporten rekrutterer og 

aktiviserer flest jenter og en stor andel barn. Jenter utgjør over 80 prosent  av 

medlemsmassen i Rytterforbundet. Ryttersporten jobber også for  å legge til rette  for 

funksjonshemmede. Ved rideanleggene er det i tillegg andre helserettede tilbud, som 

blant annet terapiridning, samt sosialiserings - og integreringstiltak. Det vurderes at 

tilbudet ved rideanleggene favner noe annerledes og når andre grupper enn annen 

tradisjonell satsing innenfor idrett.  

 

Figur 44  Kart over rideanlegg i Oslo  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Vedlikehold er en stor utfordring for alle rideanleggene, da dyreholdet medfører stor og 

kontinuerlig slitasje på anleggene. Ridehaller vil væ re en viktig kapasitetsøkning for å 

skape helårsaktivitet og et mer aktivt ridemiljø. Det er behov for å kartlegge området 
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videre for å kunne vurdere en hensiktsmessig utvikling av rideanlegg, samt vurdere 

hvordan kommunen i større gr ad kan bygge oppunder rideaktivitet.  

Foreslåtte tiltak  

Ingen foreslåtte tiltak.  

 

4.8  Vannsportanlegg  

I Kommuneplan for Oslo  2018 15  ŧ Vår by, vår fremtid , fremkommer det at fjorden i 

økende grad er gjort tilgjengelig for befolkningen gjennom rekreasjonsområder. 

Tilgangen til fjorden skal videreutvikles og tilpasses de ulike brukergruppene.  

Mulighetsstudien «Aktiv vannflate» ble utarbeidet som et tverretatlig samarbeid under 

ledelse av Plan - og bygningsetaten. Studien var på offentlig høring våren 2020 og ble 

ferdigstilt i juni 2020 . I tillegg er Plan - og bygningsetaten i oppstarten av et arbeid med 

ny reguleringsplan for områdene Ulvøya, Malmøya, Ormøya, Nedre Bekkelaget og 

Skilpadda, der hensikten blant annet er å gi rammer for bruk av sjøarealene.  

 

Dagens kapasitet  

I dag drives vann sportaktiviteten i Oslo hovedsakelig i Bestumkilen ro - og padlebane, 

Frognerkilen, ved Ormøya/Malmøya og Hovedøya, i Nøklevann og Bogstadvannet samt i 

kommuner utenfor Oslo. Det foregår også noe padleaktivitet i Akerselva. Det er 

utfordrende å skulle angi hva den totale kapasiteten er i Oslo i dag, da definisjonen av 

«anlegg» for disse idrettene varierer betraktelig. Et anlegg kan være alt fra en liten 

brygge til fullverdige ro - og padlebaner med tilhørende klubbhus.  

Ro- og padlekonkurranser avholdes primær t i ro - og padlebaner utenfor Oslo , bl.a. på 

Årungen i Ås kommune like sør for Oslo . Det gjennomføres også noen regionale 

konkurranser i Bestumkilen ro- og padlebane.  

                                                           
15  Oslo kommune. Kommuneplan for Oslo 2018  ŧ Vår by, vår fremtid . Oslo: 2 018.  
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Figur 45  Kart over vannsportanlegg i Oslo  

Status prosjekter  

Ingen prosjekter i prosess  

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Det er generelt tilgjengelighet og tilgang til vannet, sikkerhet, samt tilrettelegging for 

inn- og utled som er avgjørende for brukerne av fjordflaten.  

Det er i Oslo et behov for bedre tilrettelegging for treningsakti vitet, herunder 

utplassering av lave ilandstignin gsbrygger for roere og padlere som gir enkel tilgang til 

vannet, samt bøyestrekk som skiller ut - og innled.  

Oslo kommune har vedtatt en lokal forskrift om fartsbegrensning i sjøen som gjelder for 

hele Oslos fjordareal 16 . Det er behov for flere tiltak for å øke sikkerheten på fjorden, 

samt ro -, padle - og dykkeområder som er regulert til idrettsformål. Det er et ønske om  

flere motorfrie soner i Oslofjorden, slik at roere, padlere, dykkere og seilere får en 

trygg ere tilgang til aktivitetsflater på sjøen. Flere ro - og padleklubber i Oslo er 

                                                           
16  Forskrift om fartsbegrensning i sjøen, sjøkart nr. 4 og 452, Oslo kommune, Oslo. Oslo: 2019.  
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avhengige av å benytte anlegg i kommuner utenfor Oslo til trening på grunn av 

sikkerhetsutfordringer . 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Vurdere  mulighet  for etablering av et klubbhus for 

dykkeklubber på Bekkelagstunet (Nedre Bekkelaget)  

¶ Vurdere  mulighet  for bedre tilrettelegging for inn - 

og utled, samt flere robaner i Indre Oslofjord  

¶ Vurdere  mulighet  for måltårn, kiosk - og 

toalettfasiliteter i tilkn ytning til Bestumkilen ro - og 

padleanlegg, i forbindelse med områderegulering for 

Skøyen 

 

4.9  Skateanlegg  

Oslo skal ha et helhetlig tilbud for alle som ønsker å skate i Oslo og anleggene skal være 

geografisk spredt. For å opp rettholde skatetilbudet bør anlegg  som regnes som 

utgående kapasitet 17  erstattes med betonganlegg der det er hensiktsmessig. 

Betongelementer er bedre å skate på, mer holdbare og enklere å vedlikeholde. Det bør 

tilrettelegges for gode skatespots i bybildet, uten at det nødvendigvis er et anl egg bygd 

for skating. Anlegg for skating kan grovt deles inn i tre hovedkategorier: streetskating, 

bueskating og longboard.  

Dagens kapasitet  

I Oslo er det i dag om lag 30  anlegg tilrettelagt hovedsakelig for skating (utendørs og 

innendørs). Mange av anle ggene benyttes i tillegg til aktiviteter som blant annet 

sparkesykkel, bmx, inline/rulleskøyter. Anleggene er av svært ulik størrelse og 

standard, alt fra skatehaller, til mindre  anlegg/enkeltelementer for nærmiljø, skoler etc. 

Anleggene inneholder enten u like streetskate -elementer (trapper, avsatser, 

handicapramper, kantstein etc.), buer (ramper, bowls etc.) eller en kombinasjon av 

disse. Det er pr. i dag ingen egne anlegg tilrettelagt for longboardskating i Oslo, og 

denne aktiviteten foregår primært på tr afikkerte veier i og rundt Holmenkollen eller i 

byens parker.  

 

                                                           
17  Anlegg som er i dårlig stand og krever omfattende rehabilitering eller erstatning med nyanlegg.  
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Figur 46  Oversikt over skateanlegg i Oslo  

Utover anleggene i kartet over finnes det også flere populære skatesteder,  såkalte 

«street spots» (for eksempel Rådhustrappa). Slike steder  omtales i kke som del av 

eksisterende kapasitet, men nevnes da det gir et bilde av den økende populariteten og 

synligheten skateboard og annen egenorganisert aktivitet ha r i Oslo s bybilde .  

Status prosjekter  

¶ Etablere betongpark i tilknytning til nye Manglerud Bad me d planlagt 

ferdigstillelse i 2022 . 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Det reelle anleggsbehovet for skateanlegg i Oslo er utfordrende å måle nøyaktig, da 

mye av aktiviteten foregår enten i åpne nærmiljøanlegg eller utenfor konstruerte anlegg 

(«street spo ts»).  

Det anslås å være omtrent 10 000 personer som driver med skating i Oslo ifølge  

NORB18 . Det er i denne beregningen ikke tatt høyde for andre voksende aktivitetsformer 

                                                           
18  Norsk Organisasjon For Rullebrett  



Oslo kommune Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å 99  

 

 

som blant annet sparkesykkel, BMX og inline/rulleskøyter, som også er brukere av de 

samme anleggene.  

De fleste skateanlegg i Oslo er nærmiljøanlegg som er åpne for alle. Det er behov for 

etablering av  egne nybegynnerparker , særlig tilpasset unge brukere og gjerne rettet 

spesielt mot sparkesykkel.  

Utendørs skateanlegg   

Indre by er området med størst dekning av utendørs skateanlegg. Det er likevel et stort 

behov for betonganlegg i området , og det er et ønske om etablering av et slikt anlegg i 

Kubaparken.  Dette er også et område som er svært utsatt for overvann og det kan være 

et alternativ  å kombinere skateanlegget med overvannshåndtering.  

Det er behov for å utrede areal til betonganlegg i byområdene nord/vest grunnet dårlig 

anleggsdekning.  

Det bør vurderes å etablere betongelementer på alle skateanlegg som rehabiliteres der 

det er hensiktsm essig. Noen skateanlegg bør imidlertid bevares i tre, da tre egner seg 

best til ramper. Det bør vurderes å etablere «regnværstak» ved bygging og 

rehabilitering av utendørs skateanlegg for å utvide brukstiden og kapasiteten på 

anleggene.  

Til tross for at l ongboard er en skategren i vekst, har ikke Oslo egne anlegg for 

longboard. Dette medfører at longboardkjørere utsetter seg selv og andre for stor 

risiko ved å kjøre langs vanlige bilveier. I et trafikksikkerhetsperspektiv vil beste løsning 

være  på sikt vær e å etablere en egen trasé til longboard og annen tilsvarende aktivitet , 

f.eks. i Midstulia.  

Innendørs skateanlegg  

Innendørs skatehaller gir byens skatere et helårstilbud. Det er totalt tre slike tilbud i 

Oslo. Skur 13 er eneste anlegget som andre brukergr upper også kan benytte, som 

sparkesykkel, inline og BMX. Det er behov for å utvide kapasiteten til disse aktivitetene.  

For å sikre videreføring av det populære  skatetilbudet på Haugenstua, vil det bli vurdert  

å erstatte dette med et nytt anlegg i T okerudd alen 105. Dette tilbudet vil i tillegg til 

innen- og utendørs skating, også huse Stovner Rockefabrikk og Osloungdommens 

motorsenter. Prosjektet er i forprosjektfasen, men er foreløpig satt i bero i påvente av 

konseptvalgutredning for Tokerudbekken.  

Skur 13  er per  i dag et midlertidig anlegg og bør erstattes med en permanent løsning på 

Filipstad. Leiekontrakten mellom BYM og Oslo Havn for Skur 13 er forlenget og det er 
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planlagt at anlegget kan bestå helt frem til det må rives på grunn av utvikling av  

området .  

Oslo skatehall på Voldsløkka åpnet i 2017 og tilrettelegger for alle grener innenfor 

skating ŧ street, bowl og vert. Hallen er en møteplass og aktivitetshall for små og store 

skatere, men kan også benyttes til konkurranser.  

I tillegg har Gamlebyen Spor t og Fritid planer for et innendørs skateanlegg/kulturscene 

under Dyvekes bro, men foreningen har foreløpig ikke alle avtaler på plass, bl.a. rett til 

bruk av grunn.  

 

Tilstandsvurdering av eksisterende anleggsmasse   

Det er gjennomført en grov kartlegging hvor det er avdekket både akutte og generelle 

rehabiliteringsbehov. Det bør gjennomføres en grundig tilstandsvurdering av 

eksisterende anleggsmasse . Alle anlegg som er utført i tre krever periodisk tilsyn og 

vedlikehold.  

Innendørsanlegg som Oslo Skatehall  har et særskilt behov for jevnlig vedlikehold og 

oppgradering, hovedsakelig grunnet stor slitasje på treverk og konstruksjoner. Bare i 

2018 ble det registrert over 20 000 besøkende i hallen. I tillegg er det erfaringsmessig 

fra andre innendørs skatehaller , anbefalt å omorganisere/ombygge skateelementene 

jevnlig, for å skape variasjon med nye kjøremønstre/baner for brukerne.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Forprosjektere  Jordal skatepark med betonganlegg  

¶ Gjennomføre en t ils tandsvurdering av 

anleggsmassen  

¶ Vurdere rehabilitering av skateanlegg  

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

¶ Vurdere  muligheter for betonganlegg i Oslo 

nord/vest  

¶ Vurdere  mulige plasseringer av egne 

nybegynnerparker særlig tilpasset unge brukere og 

gjerne rettet spesielt mot sparkesykkel  

¶ Jobbe for å finne  permanent  erstatning for  Skur 13  

 

4.10  Tennisanlegg  

Målsetningene på området er å sikre at eksisterende anlegg er attraktive for bruk 

gjennom god drift og vedlikehold , samt  vurdere  å øke bredden i anle ggsdekningen.  
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Dagens kapasitet  

Det er 40 tennisanlegg i Oslo. Totalt 16 anlegg har helårskapasitet, hvorav ti anlegg har 

overtrykkshall og seks anlegg er permanente haller. Anleggene har til sammen 185 

spilleflater, hvorav 25 baner har overtrykkshall og 2 9 er permanente innendørsbaner. 

Størsteparten av anleggene eies og driftes av private. Oslo kommune eier 13 

tennisanlegg, samtlige uten helårskapasitet. Det er pr. i dag 1 utendørs padeltennisbane 

på Oslo vest og 6 innendørs padeltennisbaner på Oslo øst.  Alle er drevet av klubb eller 

privat.  

 

 

Figur 47  Kart over tennisanlegg i Oslo  

Padeltennis er en ny gren i Norges Tennisforbund med ca. 500 aktive medlemmer i Oslo. 

Sporten utøves to mot to, på en liten versjon av en tennisbane med vegger rundt banen. 

Padeltennis kan spilles både utendørs og innendørs, og tellesysstemet er som i tennis.  

Anleggstypen er arealeffektiv, øker muligheten for egenorganisert tennisaktivitet, samt 

er en fin læringsarena for barn og unge. Sporten anses som et lavterskeltilbud, og k an 

med fordel supplere  tennisbaner som breddetiltak.  
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Tabell  20  Oversikt over tennisbaner  

By -

område  

Antall 

tennis -

baner  

Antall barn og 

unge pr. 

tennisbane  

Antall 

tennisbaner med 

helårskapasitet*  

Antall barn og unge 

pr. tennisbane m ed 

helårskapasitet  

Øst  22  1116  4 6385  

Sør  48  535  10  2570  

Indre by  37  591  15  1459  

Nord/  

vest  78  297  34  680  

Totalt  185  515  63  1512  

* Inkluderer hallflater som er under etablering. Se status prosjekt.  

 

Status prosjekter  

¶ Oslo Tennis klubb  etablerer et nyt t tennisanlegg med seks innendørsbaner og fem 

utendørsbaner. Planlagt ferdigstilt 2021 /2022  

¶ Holmenkollen tennisklubb ønsker å omregulere et område ved Midtstuen for å 

kunne etablere et nytt tennisanlegg med seks innendørsbaner og seks 

utendørsbaner.  

¶ Grefse n Tennisklubb står som tiltakshaver for et tennishallprosjekt  

på Disenjordet  

¶ Njård IL planlegger boblehall over sine tennisbaner i Vestre Aker, samt et nytt 

tennisanlegg med seks baner  

¶ Bygdø tennisklubb etablerer en ny tennishall med fire baner under bakke n og fire 

utebaner på taket. Ferdigstilles i 2021  

¶ Heming IL planlegger et nytt klubbhus med innendørs padeltennisbaner.  

Ferdigstilles i 2021  

 

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Anleggene har noe begrenset tilgang for allmennheten med tanke på egenorgani sert 

aktivitet. En bane på Frogner benyttes til riggplass i forbindelse med bygging av ishall 

og flerbrukshall, og  klubbhus/kiosk må rives pga. adkomstvei. Det kommer enn 

midlertidig løsning og nytt klubbhus/kiosk etter byggeperioden.  

Generelt er det et st ort vedlikeholdsetterslep på treningsanleggene, noe det er viktig å 

prioritere tiltak for i planperioden. De 13 kommunale anleggene har til sammen 44 

baner. Med unntak av byområde øst, har tennisidretten isolert sett god utendørs 

anleggsdekning i Oslo. Byo mrådene nord/vest og indre by står for ca. 2/3 av aktiviteten 

og i underkant av 2/3 av tennisbanene befinner seg i de samme byområdene. 
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Værforholdene i Norge gjør det imidlertid utfordrende at det kun er 16  anlegg  totalt 

som har helårskapasitet . Tennisidre ttens største behov er derfor å øke denne andelen , 

noe som kan løses ved å sette opp overtrykkshaller eller stålhaller over egnede baner i 

vintersesongen, eller bygge permanente haller på eller i tilknytning til eksisterende 

anlegg. Padeltennis har de sist e par årene vokst frem som en populær gren , likevel er 

det kun ett innendørsanlegg og ett utendørsanlegg i Oslo, med til sammen 7 baner.  

 

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Standarden på 

anleggsmassen skal 

heves  

¶ Ingen foreslåtte tiltak  

 

Bredden i 

anleggstilbudet s kal 

videreutvikles  

¶ Vurdere  muligheten for etablering av 

padeltennisbaner  

 

 

4.11  Klatreanlegg  

Klatring ligger i skjæringspunktet mellom idrett og friluftsliv, og appellerer til en bred 

gruppe. De siste årene har interessen for klatring økt betraktelig, og klatr ing som en 

organisert idrett har blitt mer utbredt. I 2016 hadde Norges Klatreforbund totalt ca. 

20  000 medlemmer, herunder 2 600 i Oslo.  
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Dagens kapasitet  

 

Figur 48  kart over klatreanlegg i Oslo 19  

Det er hovedsakelig kommersielle aktører som dominerer utvi klingen av klatreanlegg. 

Det er kun Vulkan Klatresenter som eies av kommunen, og som driftes av et idrettslag. 

Prisene for å benytte anlegget til både organisert - og egenorganisert aktivitet er høyere 

på de private anleggene, enn ved det kommunale klatrese nteret.  

Vulkan Klatresenter har totalt hatt i overkant av 40  000 besøkende årlig de siste årene, 

og kapasiteten er sprengt. Dette har medført at arrangementer har måttet flyttes over 

til kommersielle klatresenter. Til tross for at Oslo har mer enn doblet 

anleggskapasiteten det siste året, med Buldreverket og Oslo Klatresenter, har ikke 

trykket på Vulkan Klatresenter og Klatreverket blitt redusert. Det er ønskelig å se på en 

utvidelse av eksisterende kapasitet på Vulkan Klatresenter. For å kunne realisere d ette 

må kapasiteten på ventilasjonsanlegget i hallen økes.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Det norske klimaet er ikke alltid egnet for utendørsklatring, noe som gjør  klatring 

innendørs svært attraktivt. Det er en overvekt av klatreanlegg plassert i o mrådene 

                                                           
19  Figur 48  gjengir ku n anlegg som er definert som ordinære anlegg som er innendørs.  



Oslo kommune Å Behovsplanen for idrett og friluftsliv 2021 -2030 Å 105  

 

 

indre by og sør. Etablering av flere klatretilbud i øst og nord -vest bør vurderes i løpet av 

planperioden.  

I prosjektet for flerbrukshaller på Voldsløkka er det foreslått  å etablere et klatretilbud  

med planlagt f erdigstillelse i 2025 . 

I Osloregion en er det veldig gode muligheter for utendørsklatring, herunder klatring på 

lavere vegger og på store steiner. Utendørsanleggene mangler tilrettelegging for 

personer med funksjonsnedsettelser.  

Prosjekter i prosess  

Ingen prosjekter i prosess  

Delmål  Foreslå tte tiltak  

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

¶ Utrede muligheten for å utvide kapasiteten på 

Vulkan  

¶ Etablere klatreanlegg i forbindelse med prosjektet 

med flerbrukshaller på Voldsløkka   

 

4.12  Sykkelanlegg  

Den organiserte sykkelidretten består av føl gende disipliner: landevei, terreng, utfor  

(inkl. enduro) , bane, BMX, sykkelkross, trial og parasykling . Sykling er også en utbredt 

mosjons - og fritidsaktivitet og en viktig transportmetode i Oslo. Det er i dag 30 

sykkelklubber i kommunen. Antall aktive syklister som er medlem av en sykkelklubb i 

Oslo er tilnærmet doblet siden 2009 og har ligget stabilt rundt 4000 de siste fem årene.  

Dagens kapasitet  

I dag finnes det svært få fullverdige og permanente sykkelanlegg hvor det kan 

arrangeres treninger og konk urranser i de ulike sykkeldisiplinene i Oslo. Trening og 

konkurranser foregår stort sett på veinettet og på stier i Marka. Det blir blant annet 

arrangert konkurranser i terrengsykling på Langsetløkka og i Østmarka, sykkelkross på 

enkelte egnede grøntområde r og idrettsanlegg  (bl.a. Voldsløkka og Ekeberg) , 

landeveissykling for barn og unge i rulleskianlegg, samt endurokonkurranser i 

Frognerseteråsen nord for Tryvannshøgda. Konkurranser på landeveien for 

sykkelklubbene i Oslo gjennomføres primært utenfor Oslo kommune, blant annet 

Hadeland, Follo og Vestby. I Oslo arrangeres kun noen få turritt med start og/eller mål i 

Oslo, samt bakkeritt for barn og unge.  
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Veitvet pumptrack og Ammerud pumptrack er de eneste eksisterende 

pumptrackanleggene i Oslo. Det finnes og så en mindre rundløype i Sognsvann snøpark. 

Dette er et nærmiljøanlegg som benyttes til øvelse og trening for barn og unge. I tillegg 

kommer Pioneren i Østmarka som er en populær sti på 7,5 km tilrettelagt for 

terrengsykling. Det er også en øvelsessykkelba ne i Iladalen park. Banen er en del av et 

større nærmiljøanlegg, tilrettelagt for ballspill, lek og trening.  

Norges Cykleforbund etablerer en velodrom i Asker kommune. Anlegget er planlagt 

ferdigstilt i 2021 og vil også kunne gi et tilbud til sykkelklubbe r i Oslo  

Status prosjekter  

¶ Ingen. 

 

Kapasitets - og kvalitetsutfordringer  

For å sikre trygge rammer for sykkelsporten er det svært viktig med lukkede anlegg, 

herunder anlegg som er tilrettelagt for syklende barn og unge. Tilrettelagte 

sykkelanlegg gir barn og unge mulighet til å opparbeide gode sykkelferdigheter i sikre 

omgivelser, og er samtidig gode rekrutteringsarenaer for å etablere sykkelkultur og 

miljøvennlige transportvaner. Anleggstyper som bør prioriteres er terrengsykling, 

sykkelparker, BMX -anlegg og pumptracks. Sistnevnte er et nærmiljøanlegg som gjerne 

etableres i tilknytnin g til aktivitetsparker siden de  er fine øvelsesarenaer for barn og 

unge. I Torshovdalen finnes det en potensiell testarena for å etablere slike anlegg og 

kombinere det med anle gg for andre rullende aktiviteter. En mulighet kan være å 

etablere et større fellesanlegg åpent for alle, hvor ulike deler er spesielt tilpasset 

forskjellige brukergrupper; pumptrack for sykkel, ramper for skateboard og en 

sykkeløvingsbane for de som vil l ære grunnleggende sykkelferdigheter.  

Det eksisterer i dag kun to  pumptrack er  i Oslo , og det e r  ønsker om lignende anlegg 

flere steder i Oslo . Grønmo i Søndre Nordstrand er et transformasjonsområde som har 

stort potensial for friluftsaktiviteter og idrett.  Området kan være aktuelt for et 

framtidig sykkelanlegg. Det samme gjelder Huken, som er foreslått omregulert til 

grønnstruktur tilrettelagt for idretts -, kultur - og naturopplevelser, herunder ulike tiltak 

for sykkeltilrettelegging i terrenget, BMX -bane, pumptrack, dirt -jump og lignende som 

er allment tilgjengelig og tilpasset ulike nivåer og aldersgrupper. På sikt anbefales  det  å 

gjennomføre en helhetlig utredning av konseptvalg for Grønmo og Huken. Rekrutterings - 

og ferdighetsanlegg bør etableres i område r med aktive miljøer, som Haraløkka og 

Langsetløkka. I tillegg bør det ses på muligheter for å etablere en permanent 

rundbaneløype for terrengsykling på Skullerud.  Anleggene er imidlertid ikke prioritert 

bygget av kommunen de neste fire årene.   
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Det er ogs å behov for at sykling som mosjon blir prioritert, herunder tilrettelagte veier 

for landeveissykling. Tilrettelegging for sykkel i Oslo gjøres primært for bruk av sykkel 

som transportmiddel. Trening på sykkel på landevei skjer imidlertid ofte i grupper i h øy 

hastighet. Av hensyn til trafikksikkerhet og for å få mest mulig effektiv trening, er 

områdene hvor det er tilrettelagt for sykkel som transportmiddel, lite hensiktsmessig å 

bruke. Det er følgelig et behov for traseer hvor det tilrettelegges spesielt fo r mosjons - 

og landeveissykling . Sørkedalen og Maridalen har svært stor aktivitet og er aktuelle 

områder for denne type tilrettelegging.  Konsekvensutredninger viser imidlertid at slik 

tilrettelegging vil være svært kostbar. Anlegg for rulleski kan også beny ttes til 

landeveissykling og det er bl.a. gjennomført konkurranser både i Holmenkollen og 

Lillomarka Arena. Den generelle reasfalteringen som utføres vil ikke bedre 

trafikk sikkerheten på veiene, men gi syklistene et tryggere underlag.  

Delmål  Foreslåtte ti ltak  

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

¶ Utrede behov og muligheter for etablering av flere 

mindre og lokale lavterskel sykkelanlegg tilpasset 

barn og unge i byggesonen og i Marka bl.a . på 

Haraløkka, Skullerud, Langsetløkka, Torshovdalen 

og i Bydel Gamle Oslo  

¶ Utrede  muligheter for tilrettelegging for sykkel i 

alpinanleggene  

 

 

4.13  Luftsport  

Luftsport omfatter ballongflyging, fallskjerm, hangglider, paraglider, speedglider, 

mikrofly, modellfly, motorfly og seilfly. Felles for luftsportklubbene i Oslo er at de ikke 

disponerer egne anlegg og at de er avhengige av velvilje fra omgivelsene for å bedrive 

sin idrett.  

Dagens kapasitet  

I Oslo er det tilrettelagt for droneracing i Skur 13. Det flys modellfly på Ekebergsletta 

og i Sørkedalen, samt dro ner  i andr e idrettsparker hvor det er store gressarealer som 

ikke benyttes av den organiserte idretten. Hang - og paragliding benytter Grefsenkollen 

og unnarennet i den nedlagte hoppbakken på Årvoll som startsteder, men det er mangel 

på sikrede landingssteder i tilkn ytning til disse startstedene. I forbindelse med flyging i 

Årvollbakken foregår landing i dialog med Bydel Bjerke . For å sikre trygge landinger flys  

det ikke  når det er organisert aktivitet på fotballbanene i området. Rødkleiva er også et 
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startsted og da b enyttes friarealer i Sørkedalen og på Bogstad til landing. 

Ballongflyging foregår med utgangspunkt på Kontraskjæret, Myrerjordet og 

Ekebergsletta.  

Allmennflymiljøet (motorfly, mikrofly og seilfly) mangler tilrettelagte rullebaner i Oslo, 

og pilotene må ut  av kommunen for å finne egnede anlegg til sin aktivitet.  

Modellflyging foregår på friareal i Sørkedalen. Det er ikke tilrettelagt for sporten, men 

kommunen har gitt tillatelse til at området kan benyttes  til slik aktivitet. Det vil per  nå 

ikke være anled ning til ytterligere tilrettelegging på kommunale områder i Sørkedalen.  

 

Figur 49  Kart over luftsportanlegg  i Oslo  

Status prosjekter  

Det er ingen vedtatte og igangsatte prosjekter for luftsporten i Oslo.  

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Mangel på egne anlegg er hovedutfordringen for luftsporten i Oslo, særlig for ballong, 

hangglider, paraglider og modellfly. Disse grenene er avhengige av allment tilgjengelige 

friarealer i tilknytning til startstedene for å gjennomføre landinger. Et luftsportanlegg i 

Oslo -området vil muliggjøre øk t  mangfold i regionens idrettsaktiviteter. Videre vil en 
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samling av grenene kunne øke kompetansen og sikkerheten i luftsportmiljøet. Riktig 

lokalisering er viktig på grunn av krav til størrelse, samt miljømessige utfordringer.  

Det anbefales å gjennomføre en helhetlig utredning av konseptvalg for Grønmo, hvor 

luftsportens behov vil vurderes. Det vil være behov for å gjennomføre prøveflyging på 

aktuelle områder for modellfly, blant annet droner, før det eventuelt tillates jevnlig  

flyging på faste områder .  

Idrettens vekst, særlig i form av økt andel barn og unge, er avgjørende for ytterligere 

tilrettelegging for idretten. Kommunen vil følge idrettens utvikling nøye.  

Sørum kommune vedtok i 2017 å utrede reguleringsplan for et nasjo nalt anlegg for 

luftsport i Krokstad i Sørum kommune. Senteret vil gi et tilbud til luftsporten i 

omkringliggende kommuner og landet for øvrig. Oslo kommune vil følge utviklingen av 

prosjektet og vurdere om interkommunalt anlegg vil være aktuelt.  

Delmål  Foreslåtte tiltak  

Bredden i 

anleggstilbudet skal 

videreutvikles  

¶ Ingen foreslåtte tiltak  

 

Kapasitet og behov etter tiltak:  

Hvis luftsportens behov blir dekket gjennom et større prosjekt på Grønmo, vil 

kapasiteten heves betraktelig. Utviklingen til sporten m å følges nøye før ytterligere 

kapasitetsøkning vurderes. Det anbefales ikke ytterligere kapasitetsøkning utover  ev. 

tilrettelegging på  Grønmo i planperioden.  

 

4.14  Orientering  

Orientering kan, etter friluftsloven, i prinsippet foregå i alt terreng som definere s som 

utmark. Dette forutsetter blant annet at man tar hensyn til ferdselsregler i 

verneområder. For større orienteringsløp og andre arrangementer må det søkes om 

tillatelse. Orienteringskartene bør være mest mulig oppdaterte, slik at de stemmer med 

terren get som stadig er i endring. De fleste arrangementene er tilpasset alle aldre fra 8 

år og oppover, og de aller fleste ferdighetsnivåer. Orienteringen i Oslo organiseres 

gjennom lag og klubber med rundt 1800 registrerte medlemmer, som er tilsluttet 

Akershus  og Oslo orienteringskrets.  
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Dagens kapasitet  

Gjennom orienteringsklubbene tilbys ulike aktiviteter som orienteringsidrett, 

turorientering og stolpejakt. Orienteringskart er  en viktig del av  orienteringsidrettens 

anlegg og er infrastruktur som gjør det muli g å drive orientering, både til idrettsformål 

og til friluftslivsformål. Ved avvikling av konkurranser kan orienteringsidretten benytte 

fasiliteter i andre kommunale anlegg, f.eks. skianlegg hvor stadionområdet også kan 

fungere som målområde/samlingspunkt for orienteringskonkurranser. I Oslo eier, 

vedlikeholder og utvikler orienteringsklubbene orienteringskartene. Oslo kommune 

mener orienteringsklubbene er best egnet til å vurdere behov for nye og rehabilitering 

av eksisterende kart, og at denne ansvarsdeli ngen videreføres.   

Kvalitets - og kapasitetsutfordringer  

Orienteringskart får fort behov for revisjon eller omarbeidelse. Endringer av veier, stier 

og bebyggelse samt endringer av skogen som følge av hogst og tilvekst gjør at 

orienteringskart gradvis blir  utdaterte og mindre egnet. Iføl ge reglene for tildeling av 

spill emidler gis det tilskudd til rehabilitering av orienteringskart først etter at det er 

gått 10 år siden forrige gang anlegget/kartet ble tildelt midler. Oslo kommune har også  

en tilskuddsordni ng som idretten kan benytte ved utvikling av nye  kart. Som regel vil et 

orienteringskart ha behov for rehabilitering etter ti  år.  

Bymiljøetaten  vil i samarbeid med orienteringskretsen vurdere om det kan være 

hensiktsmessig å lage kart som viser hvilke omr åder som krever ekstra aktsomhet med 

hensyn til postplasseringer gitte tider på året. Et slikt kart kan for eksempel vise hvor 

det ikke er ønskelig med postplasseringer under klekking og kalving, og hvor 

postplassering er uproblematisk. Dette vil kunne vær e til god hjelp for idrettslag som 

skal arrangere mindre orienteringsløp, samt sørge for at hensynet til det biologiske 

mangfoldet ivaretas.  

Status prosjekter  

Ingen prosjekter i prosess . 

Foreslåtte tiltak  

Ingen foreslåtte tiltak . 

4.15  Motorsport  

Norges Motorsp ortforbund organiserer motorsykkelsport (dragbike, trial, quad, 

trackracing, supermoto, roadracing, motorcross, hillclimb og enduro), båtsport 

(aquabike, circuit og offshore), snøscootersport (snowcross, snowdrag, snowtouring og 

watercross) og radiostyrt m otorsport (elektro onroad, fuel onroad, large scale og 
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offroad). I Oslo er det fem klubber med til sammen 620 medlemmer, hvorav 153 er 

mellom 6 og 19 år.  

Dagens kapasitet  

Motorsporten har historisk hatt gode rammevilkår i Oslo, men over tid er flere av 

anleggene blitt omregulert og avviklet. Nå er motorsenteret i Hvervenbukta det eneste 

anlegget for motorsport innenfor kommunens grenser. Tomten eies av Oslo kommune, 

men området er uregulert.  

 

Figur 50  Kar t over motorsportanlegg i Oslo  

 

Kvalitets - og kapas itetsutfordringer  

Mangelen på anlegg for motorsport i Oslo fører til at utøverne må oppsøke og benytte 

anlegg utenfor kommunegrensene. Det nærmeste anlegget for miniroadracing er på 

Gardermoen, og det nærmeste godkjente treningsområdet for båtsporten er i Songe og 

Tvedestrand. Avstand til treningsanlegg har stor betydning for å rekruttere og beholde 

de yngste utøverne i sporten.  

Motorsporten i Oslo har ikke treningsmuligheter på vinterstid.  Behovet for en innendørs 

treningshall vil følgelig være til stor n ytte for trial, mini roadracing og radiostyrt 

motorsport.  

Oslo kommune vil i løpet av planperioden vurdere regulering av tomten til 

motorsportsenteret i Hvervenbukta.  














































































































































































